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ACTA DE SELECCIÓN DE CANDIDATOS 

CONVOCATORIA DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL UNCUYO,  

 1º SEMESTRE 2019  

 

En la ciudad de Mendoza, durante el día 25 de septiembre, se reunió en la Oficina de Movilidad el 

Equipo de Movilidad Académica encargado de la evaluación de estudiantes postulantes a los siguientes 

Programas de Movilidad Estudiantil de la UNCUYO: 

 

 PROGRAMA  DE MOVILIDAD ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO 
 PROGRAMA INTERCAMBIO LATINO AMÉRICA (PILA) 

 PROGRAMA DE MOVILIDAD AUGM ESCALA ESTUDIANTIL 

 

Estos programas forman parte de la Convocatoria de Movilidad Estudiantil para el 1° Semestre 2019 

que promueve la Secretaría de Investigación, Internacionales y Posgrado. Esta convocatoria se 

encuentra sustanciada en el EXP-CUY 0014812/2018  en el que consta el proceso de postulación y 

evaluación, los resultados generales de la convocatoria – que incluye a los postulantes beneficiarios de 

algunos de los destinos elegidos en su postulación y de los postulantes que no fueron beneficiarios en 

alguno de sus destinos elegidos y participaron del ofrecimiento de destinos vacantes-. 

 

De acuerdo al registro del sistema informático utilizado para la inscripción de los postulantes, 

disponible en el enlace  http://citsistemas3.uncu.edu.ar/out/ ,  de la confirmación del cumplimiento de 

la carga de la documentación requerida en el sistema informático desde el día 6 de agosto hasta el 7 

de septiembre a las 13hs y de la presentación de la Carpeta de Viaje realizada el día 10 de septiembre, 

de 9 a 13 hs en el Cilindro del CICUNC, surge el listado de postulantes a ser evaluados: 

 

 

Nro. 
Solicitud Nombre DNI 

Unidad Académica 

1 1756 SERVILLA, Daniela Ivanna 30510530 Facultad de Educación  

2 1755 FIGUEROA, María del Pilar 40973101 Facultad de Derecho 

3 1754 CáNOVAS, Martín 37507334 Facultad de Filosofía y Letras 

4 1753 SAINT ANGE, Carl Lawens 95643645 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

5 1752 ROSALES, Micaela Sol 37412437 Facultad de Artes y Diseño 

6 1751 DOMíNGUEZ, Luciano Lihué 39380985 Facultad de Filosofía y Letras 

7 1750 PEREZ ABDALA, Mauricio 39387162 Facultad de Derecho 

8 1749 KOLLER, Tomás 39085957 Facultad de Ingeniería 

9 1748 
GOMBAU PENESI, FRANCO 
NICOLAS 37003076 Facultad de Artes y Diseño 

10 1747 AHUMADA, Dulce 37737896 Facultad de Ingeniería 

11 1745 GALLAR, Nicolás Javier 35514626 Facultad de Artes y Diseño 

12 1739 LACIAR, MARIA JOSE 39237669 Facultad de Derecho 

13 1737 GAURON PARRA, María Fernanda 37138384 Facultad de Artes y Diseño 

14 1736 LAUCIRICA, Ignacio 35168238 Facultad de Ciencias Médicas 

http://citsistemas3.uncu.edu.ar/out/
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15 1733 LUCARELLI, JOSÉ MANUEL 36137902 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

16 1732 ROMáN, Sabrina Gisel 33439493 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

17 1731 FERREYRA, Nicolás 37000057 Facultad de Ciencias Económicas 

18 1730 LUNA, Cynthia Delia Ariadna 31084369 Facultad de Filosofía y Letras 

19 1729 COSTARELLI, Gisel Estefania 36746424 Facultad de Artes y Diseño 

20 1728 MANCUSO, Julieta 39383791 Facultad de Artes y Diseño 

21 1727 VILLAFAÑE, JUAN PABLO 39378919 Facultad de Ciencias Económicas 

22 1726 OZáN, Yésica 34461042 Facultad de Filosofía y Letras 

23 1725 PáEZ, Silvio Gabriel 38208387 Facultad de Ciencias Económicas 

24 1722 AZCURRA, Ana Laura 37412978 Facultad de Filosofía y Letras 

25 1719 RODRIGUEZ, ALDANA MARISOL 37788801 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

26 1718 MANCINI, Matías Roberto 36513755 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

27 1717 BISARO, Patricia 36961441 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

28 1716 DE BENEDECTIS, Danilo 39799739 Facultad de Ingeniería 

29 1715 ANDOLFI, Daniel Nicolás 39399153 Facultad de Ingeniería 

30 1714 
CARES MEDINA, Johanna 
Elizabeth 31318257 Facultad de Filosofía y Letras 

31 1713 PIASTRELLINI, Bruno 41112328 Facultad de Odontología 

32 1712 LEMOS, Macarena 38757979 Facultad de Ingeniería 

33 1711 TREGLIA, Martina 38307006 Facultad de Ciencias Agrarias 

34 1709 GASQUE, María Rocío 40371279 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

35 1707 TORNELLO, Sofía 38909804 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

36 1705 DIAZ FULIGNA, Carla 40596764 Facultad de Filosofía y Letras 

37 1701 AVILA, Paula Florencia 38911849 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

38 1700 FEKETE, Pablo Ignacio 36753673 Facultad de Ciencias Económicas 

39 1699 UCEDA, Julieta 37518734 Facultad de Ciencias Médicas 

40 1697 CEBALLOS, Karen 41252085 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

41 1696 
LEGASPE GABRIELLI, Francisco 
Luis 39242897 Facultad de Ciencias Económicas 

42 1695 ZEBALLOS, Daniela Fernanda 38206945 Facultad de Ciencias Agrarias 

43 1694 SAN VICENTE, Carlos Alberto 37737095 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

44 1692 DE LA MAZA, Ramiro 39531385 Facultad de Ciencias Agrarias 

45 1690 CAMPOS, Erwin Leonardo 41364886 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

46 1689 CORREA, Elias 38889546 Facultad de Ingeniería 

47 1688 ROMERO ROMáN, Gonzalo 39242529 Facultad de Ingeniería 

48 1687 LUSI DIAZ, Jimena Nahuel 34774796 Facultad de Artes y Diseño 

49 1685 GUTIERREZ, Camila 37513388 Facultad de Artes y Diseño 
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50 1684 PIPINICH, Joaquín 41660981 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

51 1683 PEREZ, Nicolas Ignacio 95159091 Facultad de Ciencias Médicas 

52 1682 DE BENEDECTIS TANO, Gabriel 38416491 Facultad de Ciencias Económicas 

53 1681 MANDUCA, Micaela Andrea 38687779 Facultad de Artes y Diseño 

54 1680 DE VECCHI URREA, Maria Victoria 40370694 Facultad de Ciencias Económicas 

55 1679 RODRIGUEZ, Valentina 40890224 Facultad de Artes y Diseño 

56 1678 
LAMEIRO GISBERT, Bárbara 
Quillén 39788048 Facultad de Ingeniería 

57 1677 SOLIMANO, Luciano Leonardo 38461688 Facultad de Ciencias Médicas 

58 1675 JURY, Yamile 36419496 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

59 1674 FARRUGGIA VALDIVIESO, Marina 39089528 Facultad de Ingeniería 

60 1673 HATHALLAH, Lucía 38760608 Facultad de Ingeniería 

61 1672 GRACIOTTI TARQUINI, Marco 39352932 Facultad de Ciencias Económicas 

62 1671 RIVERO, Mayra 39165490 Facultad de Ingeniería 

63 1670 URBINA ECHEGARAY, Fernanda 38206913 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

64 1669 AHUMADA, Federico 40370703 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

65 1668 SEPULVEDA, Luciano Fabián 42009618 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

66 1666 MARTINA, Domesi 40889790 Facultad de Artes y Diseño 

67 1665 OVIEDO, Sabrina Antonella 38476160 Facultad de Artes y Diseño 

68 1664 FLAMARIQUE, Lucas 37125064 Facultad de Ingeniería 

69 1663 PéREZ OSáN, Álvaro José María 32627989 Facultad de Filosofía y Letras 

70 1662 ALONSO, María Florencia 39382010 Facultad de Derecho 

71 1661 VIOLA MERINO, Lorena Carla 40372224 Facultad de Derecho 

72 1660 
INFANTAS MARCHAN, Laura 
Florencia 39237744 Facultad de Artes y Diseño 

73 1659 
MARTíNEZ VARELA, Andrés 
Urbano 38756780 Facultad de Ciencias Agrarias 

74 1658 GENTILE, Mercedes 36927258 Facultad de Artes y Diseño 

75 1657 OLIVARES, Yemina Lia 36768496 Facultad de Ingeniería 

76 1656 FERRER, Mauricio 35851174 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

77 1655 CóRDOBA, Marcos Jeremías 40220535 Facultad de Ciencias Económicas 

78 1654 DEL VECCHIO, Camila 40221426 Facultad de Ingeniería 

79 1653 MARTINEZ, Eliana Macarena 38908273 Facultad de Ciencias Económicas 

80 1652 CORREA, Natalia 40822976 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

81 1651 
MORAN CROWLEY, Exequiel 
Pablo 38759480 Facultad de Derecho 

82 1650 SALINAS, Luciana Silvia 39378319 Facultad de Ciencias Agrarias 

83 1648 
STELLA PESALACCIA, María 
Catalina 38581803 Facultad de Filosofía y Letras 

84 1647 FUENTES, Diana 38335674 Facultad de Educación  



4 

 

 

 

85 1646 RUSSO, Fernando 39089581 Facultad de Ingeniería 

86 1643 GIUGNO, Martina 40001636 Facultad de Ciencias Económicas 

87 1642 CASADO MEZZATESTA, Ignacio 34747220 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

88 1640 LIBANTI, Sofía 38475467 Facultad de Odontología 

89 1639 YEBRA, Sofía Antonella 39676673 Facultad de Ciencias Económicas 

90 1637 VANIN, Franco 38759755 Facultad de Ciencias Médicas 

91 1636 ELASKAR, David 39241336 Facultad de Derecho 

92 1635 CORTI, Guillermo Matías 37517340 Facultad de Ciencias Agrarias 

93 1634 OLIVERI, Pedro 39089590 Facultad de Ingeniería 

94 1631 Bilbao, Maika Daniela 39952517 Facultad de Ciencias Agrarias 

95 1630 BATTISTONI, Aldana 37521380 Facultad de Ciencias Agrarias 

96 1629 PALADINO, Nicolás 37269070 Facultad de Artes y Diseño 

97 1628 DíAZ, Micaela Belén 40704100 Facultad de Filosofía y Letras 

98 1626 GIL, Melanie 39088162 Facultad de Artes y Diseño 

99 1625 BERNARDI, Ornella 39679280 Facultad de Ciencias Económicas 

100 1624 RODRIGO, Sergio 33679990 Facultad de Artes y Diseño 

101 1621 ZAMMITTO REY, Paulina 39241331 Facultad de Ciencias Económicas 

102 1620 LAVEZZARI, Giuliana Lucía 39843505 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

103 1619 GIMéNEZ BOTTARI, Guadalupe 40272733 Facultad de Derecho 

104 1618 
RODRIGUEZ PEZZELLA, María 
Agustina 40270343 Facultad de Ciencias Económicas 

105 1617 MUZABER FIRPO, María Daniela 39534421 Facultad de Ciencias Médicas 

106 1616 
OBREDOR GIBEAUD, Melisa 
Daniela 37125165 Facultad de Ingeniería 

107 1613 RIOS CORTEZ, María Camila 40271934 Facultad de Artes y Diseño 

108 1612 SILISQUI, Carlos Iván 37626543 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

109 1611 VALDIVIA, Melisa Viviana 37412713 Facultad de Artes y Diseño 

110 1610 
DIMENZA BUJALDóN, Matías 
Agustín 38206016 Facultad de Ciencias Médicas 

111 1609 BUSTOS, Martina Natalia 40104894 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

112 1608 BRUCCOLERI OCHOA, Julia 37518141 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

113 1607 FERNáNDEZ, Martin Lautaro 38908740 Facultad de Ingeniería 

114 1606 CAMPANELLA, Maximiliano 36513548 Facultad de Ingeniería 

115 1605 SOCIAS, Fabricio 39236948 Facultad de Ciencias Médicas 

116 1604 MUSRI TONELLI, Carlos Sharbel 34853947 Facultad de Ingeniería 

117 1603 PLACERES PEREYRA, María Belén 40004143 Facultad de Ingeniería 

118 1602 ORTIZ, Julieta Muriel 41643241 Facultad de Artes y Diseño 

119 1601 CORCULL, Juan Ignacio 39089501 Facultad de Ciencias Económicas 

120 1599 LIBANTI, Bárbara 40270907 Facultad de Ciencias Médicas 

121 1598 ENCRENAZ, María Belén 38756539 Facultad de Ingeniería 

122 1597 ARLANDIS, Lucia 39241627 Facultad de Ciencias Médicas 

123 1595 NAZAR, Kaled 38476078 Facultad de Ingeniería 
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124 1594 ESQUIBEL, Juan Nicolás 38077957 Facultad de Artes y Diseño 

125 1593 FERNáNDEZ, María Constanza 39604974 Facultad de Artes y Diseño 

126 1592 DIAZ CABRINI, Giuliana Abril 39533116 Facultad de Ciencias Médicas 

127 1591 
COLQUE NAVARRO, Noelia 
Verónica Carolina 39234861 Facultad de Ciencias Médicas 

128 1590 ESTéVEZ, Sofía 47249112 Facultad de Odontología 

129 1589 FERNANDEZ GALLEGOS, Joaquín 38205252 Facultad de Ingeniería 

130 1588 
MOLINA ALVAREZ, Carlos 
Antonio 34607775 Facultad de Ingeniería 

131 1587 FERNANDEZ VALENZUELA, Lucas 37487081 Facultad de Ingeniería 

132 1586 MONTBRUN, Juan 36417873 Facultad de Ciencias Médicas 

133 1585 CALVERA LóPEZ, Mariana 39089551 Facultad de Artes y Diseño 

134 1584 Inés María de los Ángeles Driollet 38908835 Facultad de Filosofía y Letras 

135 1583 PERALTA, Lucía 39800288 Facultad de Artes y Diseño 

136 1582 PALMES, Juan pablo 37750924 Facultad de Ingeniería 

137 1581 
ATIENZA REYNAUD, Martina 
Candelaria 40104255 

Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

138 1580 
CORREA, Andrea Natalí del 
Rosario 42505795 Facultad de Filosofía y Letras 

139 1579 BARBIER, Andrés 40595201 Facultad de Ingeniería 

140 1578 
BUENANUEVA ALONSO, María 
Emilia 39532852 Facultad de Derecho 

141 1577 SCOONES, Ruth Victoria 38911698 Facultad de Artes y Diseño 

142 1576 CARRIóN BUNADER, Julieta María 39235628 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

143 1575 
TORRES REZ MASUD, Gabriel 
Andres 40070665 Facultad de Ciencias Económicas 

144 1574 MORCHIO GIOL, Federica 40220938 Facultad de Ciencias Económicas 

145 1573 FURLANI ANGELELLI, Ana Belén 38580790 Facultad de Artes y Diseño 

146 1572 HANNA, Manuel Karim 39952678 Facultad de Ciencias Económicas 

147 1571 ROSALES, Fernanda 39800132 Facultad de Educación  

148 1570 ALANIZ, GASTON ANDRES 39081546 Facultad de Ciencias Médicas 

149 1566 MOLINA, Juan Pablo 39534825 Facultad de Artes y Diseño 

150 1564 
NOSENZO D`ALESSANDRO, 
Agustina Sofía 39531321 Facultad de Artes y Diseño 

151 1562 MARQUEZ, Jose Cayetano 39584844 Facultad de Ciencias Económicas 

152 1561 ITALIANO, Michela Luz 39241421 Facultad de Educación  

153 1560 GARCIA, Santiago Gabriel 39952618 Facultad de Ciencias Económicas 

154 1559 SABEZ CHALULEU, Luis Mariano 37737806 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

155 1558 GIMéNEZ RAVANELLI, Guadalupe 39235721 Facultad de Filosofía y Letras 

156 1557 QUIROGA, Carolina Inés 40272765 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

157 1556 SALCEDO, Valeria 41084198 Facultad de Ciencias Económicas 

158 1555 VISCIGLIO, Valentina Sofia 39531409 Facultad de Artes y Diseño 

159 1554 ESPEJO, Noelia Melina 39182700 Facultad de Ciencias Médicas 

160 1553 BONANNO ZANETTI, Emilia 38606817 Facultad de Artes y Diseño 



6 

 

 

 

161 1552 GRASSI, Julieta Cecilia 41230083 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

162 1550 PARAMO COBO, Maximiliano 38759775 Facultad de Ciencias Médicas 

163 1549 MORTENSEN, Gabriela Esther 39768605 Facultad de Filosofía y Letras 

164 1548 BASCONCELO, María Fernanda 36376649 
Facultad de Ciencias Aplicadas a la 
Industria 

165 1547 DI FABRIZIO, Valentina 37520782 Facultad de Ciencias Agrarias 

166 1546 DIBIAGI AMORóS, Sofía 39533424 Facultad de Ingeniería 

167 1545 OJEDA, Andrea Lucía 38756443 Facultad de Derecho 

168 1544 PARLAVECCHIO, Macarena 37737742 Facultad de Derecho 

169 1542 ALFONSO, Bautista 39503673 Facultad de Ciencias Médicas 

170 1541 
LINARES RODRíGUEZ, Gregorio 
Martín 39767675 

Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

171 1540 SCALZO, Maria Agostina 39380948 Facultad de Artes y Diseño 

172 1538 BEDATOU, Camille 40001653 Facultad de Artes y Diseño 

173 1537 CáCERES, Jimena 39235786 Facultad de Artes y Diseño 

174 1536 SORIA HANNA, Juan Pablo 37958618 Facultad de Ciencias Médicas 

175 1534 Michref, Laila Yanina 37963388 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

176 1533 CULóS, María 35516305 Facultad de Ciencias Agrarias 

177 1532 IANNIZZOTTO, Micaela 39238001 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

178 1531 LóPEZ, Diego 37965317 Facultad de Ingeniería 

179 1530 ALONSO, Franco 39383057 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

180 1529 MONTAñA, Lucía Angélica 37513932 Facultad de Filosofía y Letras 

181 1528 VIDELA, Cintia Belén 35842495 Facultad de Ciencias Agrarias 

182 1527 SALINAS, Eugenia 40373157 Facultad de Artes y Diseño 

183 1526 Ance, Lucas 38334579 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

184 1525 TUNQUI VILAMANI, Noelia Rosa 35245974 Facultad de Ingeniería 

185 1524 SORIA GAVA, Natalia Belén 40272152 Facultad de Ciencias Económicas 

186 1523 
GONZáLEZ VILLANUEVA, 
Jerónimo Luis 40973341 Facultad de Artes y Diseño 

187 1522 CúNEO YANZóN, María del Mar 37743243 Facultad de Ciencias Médicas 

188 1520 PAULUCCI, Marisol 36219110 Facultad de Ciencias Agrarias 

189 1519 DI LAURO, Florencia Estefania 37000834 Facultad de Ciencias Agrarias 

190 1518 
CARPARELLI ROSSEL, GISELLA 
AGOSTINA 40104849 Facultad de Ciencias Económicas 

191 1517 ARTOLA, Juan Augusto 39604912 Facultad de Ingeniería 

192 1516 BECERRA, Valentina Ayelén 38910776 Facultad de Ciencias Médicas 

193 1515 PONCE, Gimena Lilian 36162495 Facultad de Artes y Diseño 

194 1513 IBAñEZ BARROSO, María Victoria 40369393 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

195 1511 GONZALEZ, Daiana Estefania 38205293 Facultad de Ciencias Agrarias 

196 1509 FRANCO, Paula 38415697 Facultad de Filosofía y Letras 

197 1507 DANIEL, Olivencia 37737366 Facultad de Ingeniería 
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198 1506 FUNES, Julieta Alicia 37412477 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

199 1505 RETA, Carolina 37737186 Facultad de Ciencias Agrarias 

200 1504 
ACENDóN METRAL, José 
Alejandro 39239385 

Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

201 1503 BIANCHI, Giuliana 39601274 Facultad de Artes y Diseño 

202 1502 TINEO, Eduardo 95175881 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

203 1501 ESCOBAR, Luciano 40558344 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

204 1500 SAVINA, Rocío Nerea 38909073 Facultad de Ciencias Económicas 

205 1499 BARGERO, Tomas Francisco 39952659 Facultad de Ciencias Económicas 

206 1498 YACIOFANO, María Agustina 38307357 Facultad de Artes y Diseño 

207 1497 
BARROSO ELGERT, Karla 
Marianella 40196481 

Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

208 1496 CIULLINI, María Valentina 39952788 Facultad de Artes y Diseño 

209 1495 BRUNO, Dolcemáscolo 40270566 Facultad de Artes y Diseño 

210 1494 GARRE, María Florencia 41795239 Facultad de Ciencias Económicas 

211 1493 GOLDSTEIN, Anna Julia 42064947 Facultad de Ciencias Económicas 

212 1492 
OSHEE BIRKENFIELD, Patricio 
Brian 33577673 Facultad de Ciencias Médicas 

213 1491 ZANICHELLI, Camila 39952607 Facultad de Filosofía y Letras 

214 1489 CASSATA, María Belén 38206560 Facultad de Ingeniería 

215 1488 LóPEZ, Hugo 36591994 Facultad de Ingeniería 

216 1487 RUIN, Julián 38415803 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

217 1486 
VILLARRUEL OLGUIN, María del 
Mar 39800161 Facultad de Derecho 

218 1485 ATILIO, Santiago Ezequiel 39498609 Facultad de Ciencias Económicas 

219 1484 LONGHI, Julieta Irina 39235549 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

220 1483 FERNANDEZ BOCCIA, Agustina 39603457 Facultad de Odontología 

221 1482 QUIROGA, Facundo Luciano 39241527 Facultad de Ciencias Agrarias 

222 1481 GARCIA, Silvina Andrea 37081191 Facultad de Derecho 

223 1480 Díaz, Sebastián 95174393 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

224 1479 IBAñEZ, Gabriel Francisco 39241365 Facultad de Ciencias Médicas 

225 1478 GARAY TOBARES, Elisa Maricel 39534691 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

226 1476 SUAREZ LAGO, facundo 38306454 Facultad de Ciencias Agrarias 

227 1474 CASTRO, Camila Belen 38756571 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

228 1473 GUTIERREZ, Joaquin 36850650 Facultad de Artes y Diseño 

229 1472 MATIOLI, Lucas 39915608 Facultad de Ciencias Económicas 

230 1471 CEREDA, Paula 38475570 Facultad de Artes y Diseño 

231 1470 SALAS ZORRILLA, Javiera 40218891 Facultad de Ciencias Económicas 

232 1469 LOPEZ GOMEZ, Joaquín 37934656 Facultad de Artes y Diseño 
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233 1467 KURET, Martina 38307430 Facultad de Ingeniería 

234 1466 POCHETTINO, Natalia 41284810 Facultad de Artes y Diseño 

235 1465 PASTORINO AUBRY, Alejo 39767783 Facultad de Ciencias Agrarias 

236 1463 PAGLIAFORA, Sofía 38208567 Facultad de Ingeniería 

237 1461 GIARRIZZO, Nicolás 40003917 Facultad de Derecho 

238 1459 
VIDELA AMORETTI, María 
Magdalena 39800280 Facultad de Ingeniería 

239 1458 FERNáNDEZ, Carolina Belén 38908798 Facultad de Filosofía y Letras 

240 1457 DIAZ, Agustín 39843798 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

241 1456 AWAD, Leandro Ariel 40068968 Facultad de Ciencias Económicas 

242 1455 Martín, Natalia 40560889 Facultad de Filosofía y Letras 

243 1453 FERRETTI, Carlos Enrique 39242502 Facultad de Ciencias Médicas 

244 1452 MINER, Nahir Eliana 39235429 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

245 1451 CORAZZA, SEBASTIAN 37520728 Facultad de Derecho 

246 1450 MONTILLA LERENA, María Emilia 39235921 Facultad de Filosofía y Letras 

247 1449 VALENTE, Renzo 39088978 Facultad de Derecho 

248 1448 BARBIERI, Paula 37518473 Facultad de Ingeniería 

249 1447 FEDERICI, María Fernanda 37963232 
Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales 

250 1446 RUBIO, Agustina Alejandra 41031354 Facultad de Ciencias Económicas 

251 1445 ALONSO, María Laura 38911516 Facultad de Artes y Diseño 

252 1444 VILCHEZ, Nestor Sebastian 35623899 Facultad de Filosofía y Letras 

253 1443 PESTANHA, Guido 38416486 Facultad de Ingeniería 

254 1442 DEL POPOLO, Santiago 40104265 Facultad de Ciencias Económicas 

255 1441 MARTINEZ, Dante Fabrizio 39241400 Facultad de Ingeniería 

256 1439 PEINADO, Juan Manuel 40597386 Facultad de Ciencias Económicas 

257 1438 CORNEJO, Lucas Exequiel 39017224 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

258 1437 REARTES, Micaela 36767635 
Facultad de Ciencias Aplicadas a la 
Industria 

259 1435 TELLO CASTRO, Juan Pablo 38476010 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

260 1433 PARLANTI, Fabiana Victoria 39017746 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

261 1432 COMANDONE, Lucas 37737114 Facultad de Ingeniería 

262 1431 VIDELA, Laura 36132995 
Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales 

263 1430 Francisco Alejandro Solanes 37778242 Facultad de Filosofía y Letras 

264 1429 FURIó, Sofía 39953043 Facultad de Artes y Diseño 

265 1427 CIVELLI, Carlos Daniel Esteban 38206924 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

266 1397 ESCUDERO, Cynthia Ailen 41365679 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

267 1268 GALDEANO, Karen 40070016 Facultad de Ciencias Económicas 

268 846 ABDALA NAVARRíA, María Belén 39380869 Facultad de Ingeniería 
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269 247 LUCERO, Julián David 39338007 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

 

 

De esos  postulantes inscriptos en el sistema, los siguientes no completaron su inscripción con Carpeta 

de Viaje. 

 

 Nº 
solicitud APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Unidad Académica 

1 
1753 

SAINT ANGE, Carl 
Lawens 95643645 

Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

 
Los días 11,12,13,y 14, el Equipo Profesional de la Secretaría de Investigación, Internacionales y 

Posgrado, integrado por Cecilia Coria, Stella Guerrero, Cecilia Rubin, Eugenia Moyano y Yamila Meljim 

realizó la primera etapa de evaluación: revisión de las Carpetas de Viaje y la tabulación de los 

antecedentes de los postulantes. 

 

En la presentación de la documentación obligatoria quedaron eliminados los siguientes postulantes 

por no cumplir con alguno de los requisitos excluyentes: 

 

 Nº solic APELLIDO Y NOMBRE DNI REQUISITO NO CUMPLIDO 

1 1666 MARTINA, Domesi 40889790 Nivel de Idioma insuficiente 

2 
1729 

COSTARELLI, Gisel 
Estefania 36746424 

Adeuda menos de 2 obligaciones curriculares  

3 1713 PIASTRELLINI, bruno 41112328 No tiene el 30% del Plan de Estudio aprobado 

4 1542 ALFONSO, Bautista 39503673 No presenta certificado de Idioma 

5 
1714 

CARES MEDINA, Johanna 
Elizabeth 31318257 

Adeuda 2 obligaciones curriculares (Programa 
UNCUYO) 

6 
1497 

BARROSO ELGERT, Karla 
Marianella 40196481 

Adeuda 4 obligaciones curriculares (Programa 
UNCUYO) 

7 1542 ALFONSO, Bautista 39503673 Colocó mal su promedio en el sistema 

8 
1525 

TUNQUI VILAMANI, Noelia 
Rosa 35245974 

Colocó mal su promedio en el sistema 

9 
1756 SERVILLA, Daniela Ivanna 30510530 

No tiene el 30% del Plan de Estudio aprobado 

 
La lista definitiva de postulantes en condiciones de ser evaluados en todos/algunos de los 
destinos elegidos es:  
 

 Nro. 
Solicitud 

Nombre DNI Unidad Académica 

1 1755 FIGUEROA, María del Pilar 40973101 Facultad de Derecho 

2 1754 CáNOVAS, Martín 37507334 Facultad de Filosofía y Letras 

3 1752 ROSALES, Micaela Sol 37412437 Facultad de Artes y Diseño 

4 
1751 DOMíNGUEZ, Luciano 

Lihué 
39380985 Facultad de Filosofía y Letras 

5 1750 PEREZ ABDALA, Mauricio 39387162 Facultad de Derecho 

6 1749 KOLLER, Tomás 39085957 Facultad de Ingeniería 
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7 
1748 GOMBAU PENESI, FRANCO 

NICOLAS 
37003076 Facultad de Artes y Diseño 

8 1747 AHUMADA, Dulce 37737896 Facultad de Ingeniería 

9 1745 GALLAR, Nicolás Javier 35514626 Facultad de Artes y Diseño 

10 1739 LACIAR, MARIA JOSE 39237669 Facultad de Derecho 

11 
1737 GAURON PARRA, María 

Fernanda 
37138384 Facultad de Artes y Diseño 

12 1736 LAUCIRICA, Ignacio 35168238 Facultad de Ciencias Médicas 

13 1733 LUCARELLI, JOSÉ MANUEL 36137902 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

14 1732 ROMáN, Sabrina Gisel 33439493 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

15 1731 FERREYRA, Nicolás 37000057 Facultad de Ciencias Económicas 

16 
1730 LUNA, Cynthia Delia 

Ariadna 
31084369 Facultad de Filosofía y Letras 

17 1728 MANCUSO, Julieta 39383791 Facultad de Artes y Diseño 

18 1727 VILLAFAÑE, JUAN PABLO 39378919 Facultad de Ciencias Económicas 

19 1726 OZáN, Yésica 34461042 Facultad de Filosofía y Letras 

20 1725 PáEZ, Silvio Gabriel 38208387 Facultad de Ciencias Económicas 

21 1722 AZCURRA, Ana Laura 37412978 Facultad de Filosofía y Letras 

22 
1719 RODRIGUEZ, ALDANA 

MARISOL 
37788801 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

23 1718 MANCINI, Matias Roberto 36513755 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

24 1717 BISARO, Patricia 36961441 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

25 1716 DE BENEDECTIS, Danilo 39799739 Facultad de Ingeniería 

26 1715 ANDOLFI, Daniel Nicolás 39399153 Facultad de Ingeniería 

27 1712 LEMOS, Macarena 38757979 Facultad de Ingeniería 

28 1711 TREGLIA, Martina 38307006 Facultad de Ciencias Agrarias 

29 1709 GASQUE, María Rocío 40371279 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

30 1707 TORNELLO, Sofía 38909804 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

31 1705 DIAZ FULIGNA, Carla 40596764 Facultad de Filosofía y Letras 

32 1701 AVILA, Paula Florencia 38911849 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

33 1700 FEKETE, Pablo Ignacio 36753673 Facultad de Ciencias Económicas 

34 1699 UCEDA, Julieta 37518734 Facultad de Ciencias Médicas 

35 1697 CEBALLOS, Karen 41252085 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

36 
1696 LEGASPE GABRIELLI, 

Francisco Luis 
39242897 Facultad de Ciencias Económicas 

37 
1695 ZEBALLOS, Daniela 

Fernanda 
38206945 Facultad de Ciencias Agrarias 

38 
1694 SAN VICENTE, Carlos 

Alberto 
37737095 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

39 1692 DE LA MAZA, Ramiro 39531385 Facultad de Ciencias Agrarias 

40 1690 CAMPOS, Erwin Leonardo 41364886 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

41 1689 CORREA, Elias 38889546 Facultad de Ingeniería 

42 1688 ROMERO ROMáN, Gonzalo 39242529 Facultad de Ingeniería 

43 1687 LUSI DIAZ, Jimena Nahuel 34774796 Facultad de Artes y Diseño 

44 1685 GUTIERREZ, Camila 37513388 Facultad de Artes y Diseño 

45 1684 PIPINICH, Joaquín 41660981 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 
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46 
1682 DE BENEDECTIS TANO, 

Gabriel 
38416491 Facultad de Ciencias Económicas 

47 
1681 MANDUCA, Micaela 

Andrea 
38687779 Facultad de Artes y Diseño 

48 
1680 DE VECCHI URREA, Maria 

Victoria 
40370694 Facultad de Ciencias Económicas 

49 1679 RODRIGUEZ, Valentina 40890224 Facultad de Artes y Diseño 

50 
1678 LAMEIRO GISBERT, Bárbara 

Quillén 
39788048 Facultad de Ingeniería 

51 
1677 SOLIMANO, Luciano 

Leonardo 
38461688 Facultad de Ciencias Médicas 

52 1675 JURY, Yamile 36419496 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

53 
1674 FARRUGGIA VALDIVIESO, 

Marina 
39089528 Facultad de Ingeniería 

54 1673 HATHALLAH, Lucía 38760608 Facultad de Ingeniería 

55 
1672 GRACIOTTI TARQUINI, 

Marco 
39352932 Facultad de Ciencias Económicas 

56 1671 RIVERO, Mayra 39165490 Facultad de Ingeniería 

57 
1670 URBINA ECHEGARAY, 

Fernanda 
38206913 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

58 1669 AHUMADA, Federico 40370703 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

59 
1668 SEPULVEDA, Luciano 

Fabián 
42009618 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

60 1665 OVIEDO, Sabrina Antonella 38476160 Facultad de Artes y Diseño 

61 1664 FLAMARIQUE, Lucas 37125064 Facultad de Ingeniería 

62 
1663 PéREZ OSáN, Álvaro José 

María 
32627989 Facultad de Filosofía y Letras 

63 1662 ALONSO, María Florencia 39382010 Facultad de Derecho 

64 
1661 VIOLA MERINO, Lorena 

Carla 
40372224 Facultad de Derecho 

65 
1660 INFANTAS MARCHAN, 

Laura Florencia 
39237744 Facultad de Artes y Diseño 

66 
1659 MARTíNEZ VARELA, Andrés 

Urbano 
38756780 Facultad de Ciencias Agrarias 

67 1658 GENTILE, mercedes 36927258 Facultad de Artes y Diseño 

68 1657 OLIVARES, Yemina Lia 36768496 Facultad de Ingeniería 

69 1656 FERRER, Mauricio 35851174 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

70 
1655 CóRDOBA, Marcos 

Jeremías 
40220535 Facultad de Ciencias Económicas 

71 1654 DEL VECCHIO, Camila 40221426 Facultad de Ingeniería 

72 
1653 MARTINEZ, Eliana 

Macarena 
38908273 Facultad de Ciencias Económicas 

73 1652 CORREA, Natalia 40822976 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

74 
1651 MORAN CROWLEY, 

Exequiel Pablo 
38759480 Facultad de Derecho 

75 1650 SALINAS, Luciana Silvia 39378319 Facultad de Ciencias Agrarias 

76 
1648 STELLA PESALACCIA, María 

Catalina 
38581803 Facultad de Filosofía y Letras 

77 1647 FUENTES, Diana 38335674 Facultad de Educación Elemental y 
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Especial 

78 1646 RUSSO, Fernando 39089581 Facultad de Ingeniería 

79 1643 GIUGNO, Martina 40001636 Facultad de Ciencias Económicas 

80 
1642 CASADO MEZZATESTA, 

Ignacio 
34747220 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

81 1640 LIBANTI, Sofía 38475467 Facultad de Odontología 

82 1639 YEBRA, Sofia Antonella 39676673 Facultad de Ciencias Económicas 

83 1637 VANIN, Franco 38759755 Facultad de Ciencias Médicas 

84 1636 ELASKAR, David 39241336 Facultad de Derecho 

85 1635 CORTI, Guillermo Matías 37517340 Facultad de Ciencias Agrarias 

86 1634 OLIVERI, Pedro 39089590 Facultad de Ingeniería 

87 1631 Bilbao, Maika Daniela 39952517 Facultad de Ciencias Agrarias 

88 1630 BATTISTONI, Aldana 37521380 Facultad de Ciencias Agrarias 

89 1629 PALADINO, Nicolás 37269070 Facultad de Artes y Diseño 

90 1628 DíAZ, Micaela Belén 40704100 Facultad de Filosofía y Letras 

91 1626 GIL, Melanie 39088162 Facultad de Artes y Diseño 

92 1625 BERNARDI, Ornella 39679280 Facultad de Ciencias Económicas 

93 1624 RODRIGO, Sergio 33679990 Facultad de Artes y Diseño 

94 1621 ZAMMITTO REY, Paulina 39241331 Facultad de Ciencias Económicas 

95 1620 LAVEZZARI, Giuliana Lucía 39843505 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

96 
1619 GIMéNEZ BOTTARI, 

Guadalupe 
40272733 Facultad de Derecho 

97 
1618 RODRIGUEZ PEZZELLA, 

María Agustina 
40270343 Facultad de Ciencias Económicas 

98 
1617 MUZABER FIRPO, María 

Daniela 
39534421 Facultad de Ciencias Médicas 

99 
1616 OBREDOR GIBEAUD, Melisa 

Daniela 
37125165 Facultad de Ingeniería 

100 1613 RIOS CORTEZ, Maria Camila 40271934 Facultad de Artes y Diseño 

101 1612 SILISQUI, Carlos Iván 37626543 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

102 1611 VALDIVIA, Melisa Viviana 37412713 Facultad de Artes y Diseño 

103 
1610 DIMENZA BUJALDóN, 

Matías Agustín 
38206016 Facultad de Ciencias Médicas 

104 1609 BUSTOS, Martina Natalia 40104894 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

105 1608 BRUCCOLERI OCHOA, Julia 37518141 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

106 
1607 FERNáNDEZ, Martin 

Lautaro 
38908740 Facultad de Ingeniería 

107 1606 CAMPANELLA, Maximiliano 36513548 Facultad de Ingeniería 

108 1605 SOCIAS, Fabricio 39236948 Facultad de Ciencias Médicas 

109 
1604 MUSRI TONELLI, Carlos 

Sharbel 
34853947 Facultad de Ingeniería 

110 
1603 PLACERES PEREYRA, María 

Belén 
40004143 Facultad de Ingeniería 

111 1602 ORTIZ, Julieta Muriel 41643241 Facultad de Artes y Diseño 

112 1601 CORCULL, Juan Ignacio 39089501 Facultad de Ciencias Económicas 

113 1599 LIBANTI, Bárbara 40270907 Facultad de Ciencias Médicas 

114 1598 ENCRENAZ, María Belén 38756539 Facultad de Ingeniería 
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115 1597 ARLANDIS, Lucia 39241627 Facultad de Ciencias Médicas 

116 1595 NAZAR, Kaled 38476078 Facultad de Ingeniería 

117 1594 ESQUIBEL, Juan Nicolás 38077957 Facultad de Artes y Diseño 

118 
1593 FERNáNDEZ, María 

Constanza 
39604974 Facultad de Artes y Diseño 

119 
1592 DIAZ CABRINI, Giuliana 

Abril 
39533116 Facultad de Ciencias Médicas 

120 
1591 COLQUE NAVARRO, Noelia 

Verónica Carolina 
39234861 Facultad de Ciencias Médicas 

121 1590 ESTéVEZ, Sofía 47249112 Facultad de Odontología 

122 
1589 FERNANDEZ GALLEGOS, 

Joaquín 
38205252 Facultad de Ingeniería 

123 
1588 MOLINA ALVAREZ, Carlos 

Antonio 
34607775 Facultad de Ingeniería 

124 
1587 FERNANDEZ VALENZUELA, 

Lucas 
37487081 Facultad de Ingeniería 

125 1586 MONTBRUN, Juan 36417873 Facultad de Ciencias Médicas 

126 1585 CALVERA LóPEZ, Mariana 39089551 Facultad de Artes y Diseño 

127 
1584 Inés María de los Ángeles 

Driollet 
38908835 Facultad de Filosofía y Letras 

128 1583 PERALTA, Lucía 39800288 Facultad de Artes y Diseño 

129 1582 PALMES, Juan pablo 37750924 Facultad de Ingeniería 

130 
1581 ATIENZA REYNAUD, 

Martina Candelaria 
40104255 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

131 
1580 CORREA, Andrea Natalí del 

Rosario 
42505795 Facultad de Filosofía y Letras 

132 1579 BARBIER, Andrés 40595201 Facultad de Ingeniería 

133 
1578 BUENANUEVA ALONSO, 

María Emilia 
39532852 Facultad de Derecho 

134 1577 SCOONES, Ruth Victoria 38911698 Facultad de Artes y Diseño 

135 
1576 CARRIóN BUNADER, Julieta 

María 
39235628 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

136 
1575 TORRES REZ MASUD, 

Gabriel Andres 
40070665 Facultad de Ciencias Económicas 

137 1574 MORCHIO GIOL, Federica 40220938 Facultad de Ciencias Económicas 

138 
1573 FURLANI ANGELELLI, Ana 

Belén 
38580790 Facultad de Artes y Diseño 

139 1572 HANNA, Manuel Karim 39952678 Facultad de Ciencias Económicas 

140 
1571 ROSALES, Fernanda 39800132 Facultad de Educación Elemental y 

Especial 

141 1570 ALANIZ, GASTON ANDRES 39081546 Facultad de Ciencias Médicas 

142 1566 MOLINA, Juan Pablo 39534825 Facultad de Artes y Diseño 

143 
1564 NOSENZO D`ALESSANDRO, 

Agustina Sofia 
39531321 Facultad de Artes y Diseño 

144 1562 MARQUEZ, Jose Cayetano 39584844 Facultad de Ciencias Económicas 

145 
1561 ITALIANO, Michela Luz 39241421 Facultad de Educación Elemental y 

Especial 

146 1560 GARCIA, Santiago Gabriel 39952618 Facultad de Ciencias Económicas 
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147 
1559 SABEZ CHALULEU, Luis 

Mariano 
37737806 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

148 
1558 GIMéNEZ RAVANELLI, 

Guadalupe 
39235721 Facultad de Filosofía y Letras 

149 1557 QUIROGA, Carolina Inés 40272765 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

150 1556 SALCEDO, Valeria 41084198 Facultad de Ciencias Económicas 

151 1555 VISCIGLIO, Valentina Sofía 39531409 Facultad de Artes y Diseño 

152 1554 ESPEJO, Noelia Melina 39182700 Facultad de Ciencias Médicas 

153 1553 BONANNO ZANETTI, Emilia 38606817 Facultad de Artes y Diseño 

154 1552 GRASSI, Julieta Cecilia 41230083 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

155 
1550 PARAMO COBO, 

Maximiliano 
38759775 Facultad de Ciencias Médicas 

156 
1549 MORTENSEN, Gabriela 

Esther 
39768605 Facultad de Filosofía y Letras 

157 
1548 BASCONCELO, María 

Fernanda 
36376649 Facultad de Ciencias Aplicadas a la 

Industria 

158 1547 DI FABRIZIO, Valentina 37520782 Facultad de Ciencias Agrarias 

159 1546 DIBIAGI AMORóS, Sofía 39533424 Facultad de Ingeniería 

160 1545 OJEDA, Andrea Lucía 38756443 Facultad de Derecho 

161 1544 PARLAVECCHIO, Macarena 37737742 Facultad de Derecho 

162 
1541 LINARES RODRíGUEZ, 

Gregorio Martín 
39767675 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

163 1540 SCALZO, María Agostina 39380948 Facultad de Artes y Diseño 

164 1538 BEDATOU, Camille 40001653 Facultad de Artes y Diseño 

165 1537 CáCERES, Jimena 39235786 Facultad de Artes y Diseño 

166 1536 SORIA HANNA, Juan Pablo 37958618 Facultad de Ciencias Médicas 

167 1534 Michref, Laila Yanina 37963388 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

168 1533 CULóS, María 35516305 Facultad de Ciencias Agrarias 

169 1532 IANNIZZOTTO, Micaela 39238001 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

170 1531 LóPEZ, Diego 37965317 Facultad de Ingeniería 

171 1530 ALONSO, Franco 39383057 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

172 1529 MONTAñA, Lucía Angélica 37513932 Facultad de Filosofía y Letras 

173 1528 VIDELA, Cintia Belén 35842495 Facultad de Ciencias Agrarias 

174 1527 SALINAS, Eugenia 40373157 Facultad de Artes y Diseño 

175 1526 Ance, Lucas 38334579 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

176 1524 SORIA GAVA, Natalia Belén 40272152 Facultad de Ciencias Económicas 

177 
1523 GONZáLEZ VILLANUEVA, 

Jerónimo Luis 
40973341 Facultad de Artes y Diseño 

178 
1522 CúNEO YANZóN, María del 

Mar 
37743243 Facultad de Ciencias Médicas 

179 1520 PAULUCCI, Marisol 36219110 Facultad de Ciencias Agrarias 

180 
1519 DI LAURO, Florencia 

Estefania 
37000834 Facultad de Ciencias Agrarias 

181 
1518 CARPARELLI ROSSEL, 

GISELLA AGOSTINA 
40104849 Facultad de Ciencias Económicas 

182 1517 ARTOLA, Juan Augusto 39604912 Facultad de Ingeniería 

183 1516 BECERRA, Valentina Ayelén 38910776 Facultad de Ciencias Médicas 
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184 1515 PONCE, Gimena Lilian 36162495 Facultad de Artes y Diseño 

185 
1513 IBAñEZ BARROSO, María 

Victoria 
40369393 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

186 
1511 GONZALEZ, Daiana 

Estefania 
38205293 Facultad de Ciencias Agrarias 

187 1509 FRANCO, Paula 38415697 Facultad de Filosofía y Letras 

188 1507 DANIEL, Olivencia 37737366 Facultad de Ingeniería 

189 1506 FUNES, Julieta Alicia 37412477 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

190 1505 RETA, Carolina 37737186 Facultad de Ciencias Agrarias 

191 
1504 ACENDóN METRAL, José 

Alejandro 
39239385 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

192 1503 BIANCHI, Giuliana 39601274 Facultad de Artes y Diseño 

193 1502 TINEO, Eduardo 95175881 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

194 1501 ESCOBAR, Luciano 40558344 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

195 1500 SAVINA, Rocio Nerea 38909073 Facultad de Ciencias Económicas 

196 1499 BARGERO, Tomas Francisco 39952659 Facultad de Ciencias Económicas 

197 
1498 YACIOFANO, María 

Agustina 
38307357 Facultad de Artes y Diseño 

198 1496 CIULLINI, María Valentina 39952788 Facultad de Artes y Diseño 

199 1495 BRUNO, Dolcemáscolo 40270566 Facultad de Artes y Diseño 

200 1494 GARRE, María Florencia 41795239 Facultad de Ciencias Económicas 

201 1493 GOLDSTEIN, Anna Julia 42064947 Facultad de Ciencias Económicas 

202 
1492 OSHEE BIRKENFIELD, 

Patricio Brian 
33577673 Facultad de Ciencias Médicas 

203 1491 ZANICHELLI, Camila 39952607 Facultad de Filosofía y Letras 

204 1489 CASSATA, María Belén 38206560 Facultad de Ingeniería 

205 1488 LóPEZ, Hugo 36591994 Facultad de Ingeniería 

206 1487 RUIN, Julián 38415803 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

207 
1486 VILLARRUEL OLGUIN, 

María del Mar 
39800161 Facultad de Derecho 

208 1485 ATILIO, Santiago Ezequiel 39498609 Facultad de Ciencias Económicas 

209 1484 LONGHI, Julieta Irina 39235549 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

210 
1483 FERNANDEZ BOCCIA, 

Agustina 
39603457 Facultad de Odontología 

211 
1482 QUIROGA, Facundo 

Luciano 
39241527 Facultad de Ciencias Agrarias 

212 1481 GARCIA, Silvina Andrea 37081191 Facultad de Derecho 

213 1480 Díaz, Sebastián 95174393 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

214 1479 IBAñEZ, Gabriel Francisco 39241365 Facultad de Ciencias Médicas 

215 
1478 GARAY TOBARES, Elisa 

Maricel 
39534691 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

216 1476 SUAREZ LAGO, facundo 38306454 Facultad de Ciencias Agrarias 

217 1474 CASTRO, Camila Belen 38756571 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

218 1473 GUTIERREZ, Joaquín 36850650 Facultad de Artes y Diseño 

219 1472 MATIOLI, Lucas 39915608 Facultad de Ciencias Económicas 

220 1471 CEREDA, paula 38475570 Facultad de Artes y Diseño 

221 1470 SALAS ZORRILLA, Javiera 40218891 Facultad de Ciencias Económicas 



16 

 

 

 

222 1469 LOPEZ GOMEZ, Joaquin 37934656 Facultad de Artes y Diseño 

223 1467 KURET, Martina 38307430 Facultad de Ingeniería 

224 1466 POCHETTINO, Natalia 41284810 Facultad de Artes y Diseño 

225 1465 PASTORINO AUBRY, Alejo 39767783 Facultad de Ciencias Agrarias 

226 1463 PAGLIAFORA, Sofía 38208567 Facultad de Ingeniería 

227 1461 GIARRIZZO, Nicolás 40003917 Facultad de Derecho 

228 
1459 VIDELA AMORETTI, María 

Magdalena 
39800280 Facultad de Ingeniería 

229 1458 FERNáNDEZ, Carolina Belén 38908798 Facultad de Filosofía y Letras 

230 1457 DIAZ, Agustín 39843798 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

231 1456 AWAD, Leandro Ariel 40068968 Facultad de Ciencias Económicas 

232 1455 Martín, Natalia 40560889 Facultad de Filosofía y Letras 

233 1453 FERRETTI, Carlos Enrique 39242502 Facultad de Ciencias Médicas 

234 1452 MINER, Nahir Eliana 39235429 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

235 1451 CORAZZA, SEBASTIAN 37520728 Facultad de Derecho 

236 
1450 MONTILLA LERENA, María 

Emilia 
39235921 Facultad de Filosofía y Letras 

237 1449 VALENTE, Renzo 39088978 Facultad de Derecho 

238 1448 BARBIERI, Paula 37518473 Facultad de Ingeniería 

239 1447 FEDERICI, María Fernanda 37963232 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

240 1446 RUBIO, Agustina Alejandra 41031354 Facultad de Ciencias Económicas 

241 1445 ALONSO, María Laura 38911516 Facultad de Artes y Diseño 

242 1444 VILCHEZ, Nestor Sebastián 35623899 Facultad de Filosofía y Letras 

243 1443 PESTANHA, Guido 38416486 Facultad de Ingeniería 

244 1442 DEL POPOLO, Santiago 40104265 Facultad de Ciencias Económicas 

245 1441 MARTINEZ, Dante Fabrizio 39241400 Facultad de Ingeniería 

246 1439 PEINADO, Juan Manuel 40597386 Facultad de Ciencias Económicas 

247 1438 CORNEJO, Lucas Exequiel 39017224 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

248 
1437 REARTES, Micaela 36767635 Facultad de Ciencias Aplicadas a la 

Industria 

249 1435 TELLO CASTRO, Juan Pablo 38476010 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

250 1433 PARLANTI, Fabiana Victoria 39017746 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

251 1432 COMANDONE, Lucas 37737114 Facultad de Ingeniería 

252 1431 VIDELA, Laura 36132995 Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

253 
1430 Francisco Alejandro 

Solanes 
37778242 Facultad de Filosofía y Letras 

254 1429 FURIó, Sofia 39953043 Facultad de Artes y Diseño 

255 
1427 CIVELLI, Carlos Daniel 

Esteban 
38206924 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 

256 1397 ESCUDERO, Cynthia Ailen 41365679 Instituto Tecnológico Universitario (ITU) 

257 1268 GALDEANO, Karen 40070016 Facultad de Ciencias Económicas 

258 
846 ABDALA NAVARRíA, María 

Belén 
39380869 Facultad de Ingeniería 

259 247 LUCERO, Julián David 39338007 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 
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Posteriormente –mediante el sistema informático- se procedió a realizar la evaluación de la 

documentación cargada en el sistema de los 259 postulantes finalmente inscriptos, confirmados y que 

cumplieron con los requisitos de la convocatoria. Los criterios considerados fueron los incluidos en la 

convocatoria: Trayectoria Académica (promedio, actividades de apoyo y/o formación a la docencia, 

actividades de investigación, actividades de extensión universitaria, actividades de formación 

capacitación o perfeccionamiento a fin a tu carrera, actividades institucionales) y Formación General 

(actividades para tu formación general, competencia lingüística en idiomas extranjeros, distinciones y 

premios, manejo de herramientas informáticas y experiencias internacionales).  

 

Concluida esta primera etapa, los postulantes pasaron a la siguiente instancia de evaluación, la 

entrevista. En esta segunda etapa, el Comité evaluador estuvo integrado por los profesores 

representantes de las Unidades Académicas y de la Secretaría de Investigación, Internacionales y 

Posgrado: GAMBARTE TUDELA, Julián;  QUESADA, Carlos Fernando; FUENTES, Ana; CUETO, Juan 

Agustín; AGUIRRE, Luis Alejandro; RIPAMONTI, Paula; ALFONSO, Valeria;  OCCHIUTO, Patricia Noemí; 

MONTEOLIVA, Juan Manuel; SALOMON, María Victoria; CASTILLO, Leonardo; MARTINEZ, Carolina Eva;   

Lucrecia D Agostino, CORIA ESTEVES, María; CUERVO SOLA, Manuel; NAVARRO, Juan José;  GONZALEZ, 

Daniela Soledad; DE BLAS, Gerardo Andres; ROGGIERO, Angel Augusto; PéREZ HUALDE, Fernando; 

MONTELEONE, Marcos; CARRILLO, Natalia; CARA, Nicolás;  MANSILLA PAREJA, María Eugenia; 

LEVATINO, María Belén; BAYLE, Paola; BRACHETTA, María Teresa; PERALTA, Iris Edith; LACERNA, 

Marcelo; LÓPEZ, María José; MAYORGA, Luis; CASABENE, Sandra;  Stella Guerrero, Eugenia Moyano, 

Valeria Caroglio; Carina Riquelme y Cecilia Rubin. 

 

Siendo notificados sobre la fecha, horario y lugar en la que se desarrollarían las entrevistas, desde el 

18 al 24 de septiembre se procedió a realizar las entrevistas personales de los postulantes 

preseleccionados, en las que se evaluó el Plan de Trabajo (objetivos claros y  factibles con relación al 

tiempo que dura la experiencia, actividades que contribuyan con el logro de  los objetivos) y el Plan de 

Transferencia al realizar al regreso de su estancia. 

 

El siguiente estudiante no se presentó a la etapa de entrevista,  quedando FUERA de la 
CONVOCATORIA DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL, 1º SEMESTRE 2019: 
 

N° de 
Orden 

Nombre DNI Unidad Académica 

1492 OSHEE BIRKENFIELD, Patricio Brian 33577673 Facultad de Ciencias Médicas 

 

 

Del proceso completo de evaluación, conformado por el puntaje determinado por los Antecedentes de 
la Trayectoria Académica y de la Formación General más la Entrevista, se obtuvo el siguiente Orden de 
Mérito según el puntaje final 
 

  Nombre DNI  Unidad Académica Total 

1 DIMENZA BUJALDóN, Matías 38206016 Facultad de Ciencias Médicas 86,28 
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Agustín 

2 GRACIOTTI TARQUINI, Marco 39352932 Facultad de Ciencias 
Económicas 

80,71 

3 KURET, Martina 38307430 Facultad de Ingeniería 80,62 

4 ZAMMITTO REY, Paulina 39241331 Facultad de Ciencias 
Económicas 

79,11 

5 MONTBRUN, Juan 36417873 Facultad de Ciencias Médicas 77,19 

6 FURIó, Sofía 39953043 Facultad de Artes y Diseño 77,1 

7 SALINAS, Luciana Silvia 39378319 Facultad de Ciencias Agrarias 76,65 

8 RODRIGUEZ PEZZELLA, María 
Agustina 

40270343 Facultad de Ciencias 
Económicas 

75,55 

9 SCALZO, Maria Agostina 39380948 Facultad de Artes y Diseño 73,35 

10 LIBANTI, Bárbara 40270907 Facultad de Ciencias Médicas 72,55 

11 SAVINA, Rocio Nerea 38909073 Facultad de Ciencias 
Económicas 

71,88 

12 CALVERA LóPEZ, Mariana 39089551 Facultad de Artes y Diseño 71,67 

13 SCOONES, Ruth Victoria 38911698 Facultad de Artes y Diseño 71,41 

14 ATILIO, Santiago Ezequiel 39498609 Facultad de Ciencias 
Económicas 

71,3 

15 GIMéNEZ BOTTARI, Guadalupe 40272733 Facultad de Derecho 70,97 

16 GOMBAU PENESI, FRANCO 
NICOLAS 

37003076 Facultad de Artes y Diseño 70,12 

17 CúNEO YANZóN, María del Mar 37743243 Facultad de Ciencias Médicas 70 

18 ESPEJO, Noelia Melina 39182700 Facultad de Ciencias Médicas 69,61 

19 TREGLIA, martina 38307006 Facultad de Ciencias Agrarias 69,07 

20 ELASKAR, David 39241336 Facultad de Derecho 68,3 

21 MARTíNEZ VARELA, Andrés Urbano 38756780 Facultad de Ciencias Agrarias 67,8 

22 VALENTE, Renzo 39088978 Facultad de Derecho 67,44 

23 PEINADO, Juan Manuel 40597386 Facultad de Ciencias 
Económicas 

67,41 

24 DIAZ FULIGNA, Carla 40596764 Facultad de Filosofía y Letras 66,83 

25 BARGERO, Tomas Francisco 39952659 Facultad de Ciencias 
Económicas 

66,81 

26 PESTANHA, Guido 38416486 Facultad de Ingeniería 66,61 

27 FERNANDEZ VALENZUELA, Lucas 37487081 Facultad de Ingeniería 66,55 

28 CORAZZA, SEBASTIAN 37520728 Facultad de Derecho 66,22 

29 MANCUSO, Julieta 39383791 Facultad de Artes y Diseño 65,73 

30 DEL POPOLO, Santiago 40104265 Facultad de Ciencias 
Económicas 

65,64 

31 BUSTOS, Martina Natalia 40104894 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

65,4 

32 LONGHI, Julieta Irina 39235549 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

65,37 

33 CIULLINI, Maria Valentina 39952788 Facultad de Artes y Diseño 65,29 

34 GALLAR, Nicolás Javier 35514626 Facultad de Artes y Diseño 65,11 

35 RETA, Carolina 37737186 Facultad de Ciencias Agrarias 64,73 

36 FERRETTI, Carlos Enrique 39242502 Facultad de Ciencias Médicas 64,6 
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37 SEPULVEDA, Luciano Fabián 42009618 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

64,49 

38 DE LA MAZA, Ramiro 39531385 Facultad de Ciencias Agrarias 64,44 

39 BERNARDI, Ornella 39679280 Facultad de Ciencias 
Económicas 

64,31 

40 BUENANUEVA ALONSO, María 
Emilia 

39532852 Facultad de Derecho 64,26 

41 FARRUGGIA VALDIVIESO, Marina 39089528 Facultad de Ingeniería 64,1 

42 COLQUE NAVARRO, Noelia 
Verónica Carolina 

39234861 Facultad de Ciencias Médicas 63,62 

43 QUIROGA, Facundo Luciano 39241527 Facultad de Ciencias Agrarias 63,5 

44 ENCRENAZ, María Belén 38756539 Facultad de Ingeniería 63,29 

45 MARTINEZ, Dante Fabrizio 39241400 Facultad de Ingeniería 63,27 

46 LAVEZZARI, Giuliana Lucía 39843505 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

63,09 

47 Bilbao, Maika Daniela 39952517 Facultad de Ciencias Agrarias 62,64 

48 BASCONCELO, Maria Fernanda 36376649 Facultad de Ciencias Aplicadas 
a la Industria 

62,55 

49 LACIAR, MARIA JOSE 39237669 Facultad de Derecho 62,32 

50 CIVELLI, Carlos Daniel Esteban 38206924 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

62,3 

51 HANNA, Manuel Karim 39952678 Facultad de Ciencias 
Económicas 

62,15 

52 DEL VECCHIO, Camila 40221426 Facultad de Ingeniería 61,97 

53 MORTENSEN, Gabriela Esther 39768605 Facultad de Filosofía y Letras 61,89 

54 SOCIAS, Fabricio 39236948 Facultad de Ciencias Médicas 61,6 

55 VILLAFAÑE, JUAN PABLO 39378919 Facultad de Ciencias 
Económicas 

61,52 

56 MATIOLI, Lucas 39915608 Facultad de Ciencias 
Económicas 

61,19 

57 BRUCCOLERI OCHOA, Julia 37518141 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

61,15 

58 LóPEZ, Hugo 36591994 Facultad de Ingeniería 61,04 

59 BONANNO ZANETTI, Emilia 38606817 Facultad de Artes y Diseño 60,94 

60 FEDERICI, María Fernanda 37963232 Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales 

60,9 

61 CASTRO, Camila Belen 38756571 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

60,82 

62 MUZABER FIRPO, Maria Daniela 39534421 Facultad de Ciencias Médicas 60,7 

63 MOLINA, Juan Pablo 39534825 Facultad de Artes y Diseño 60,44 

64 FERRER, Mauricio 35851174 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

60,32 

65 DIAZ, Agustin 39843798 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

60,04 

66 VIDELA, Laura 36132995 Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales 

60 

67 YACIOFANO, Maria Agustina 38307357 Facultad de Artes y Diseño 59,98 

68 FURLANI ANGELELLI, Ana Belén 38580790 Facultad de Artes y Diseño 59,84 
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69 FERNANDEZ BOCCIA, Agustina 39603457 Facultad de Odontología 59,74 

70 AHUMADA, Dulce 37737896 Facultad de Ingeniería 59,67 

71 PASTORINO AUBRY, Alejo 39767783 Facultad de Ciencias Agrarias 59,64 

72 PALMES, Juan pablo 37750924 Facultad de Ingeniería 59,58 

73 MORAN CROWLEY, Exequiel Pablo 38759480 Facultad de Derecho 59,57 

74 CORNEJO, Lucas Exequiel 39017224 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

59,53 

75 LEGASPE GABRIELLI, Francisco Luis 39242897 Facultad de Ciencias 
Económicas 

59,47 

76 OJEDA, Andrea Lucía 38756443 Facultad de Derecho 59,2 

77 DE VECCHI URREA, Maria Victoria 40370694 Facultad de Ciencias 
Económicas 

59,19 

78 CORCULL, Juan Ignacio 39089501 Facultad de Ciencias 
Económicas 

58,92 

79 VILLARRUEL OLGUIN, María del 
Mar 

39800161 Facultad de Derecho 58,81 

80 VIOLA MERINO, Lorena Carla 40372224 Facultad de Derecho 58,77 

81 AHUMADA, Federico 40370703 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

58,72 

82 MONTILLA LERENA, María Emilia 39235921 Facultad de Filosofía y Letras 58,64 

83 GIL, Melanie 39088162 Facultad de Artes y Diseño 58,16 

84 VIDELA AMORETTI, Maria 
Magdalena 

39800280 Facultad de Ingeniería 58,07 

85 PARLANTI, Fabiana Victoria 39017746 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

57,33 

86 ZEBALLOS, Daniela Fernanda 38206945 Facultad de Ciencias Agrarias 57,17 

87 CARRIóN BUNADER, Julieta María 39235628 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

57,15 

88 PERALTA, Lucía 39800288 Facultad de Artes y Diseño 57,12 

89 SOLIMANO, Luciano Leonardo 38461688 Facultad de Ciencias Médicas 57,08 

90 LAMEIRO GISBERT, Bárbara Quillén 39788048 Facultad de Ingeniería 57,06 

91 PáEZ, Silvio Gabriel 38208387 Facultad de Ciencias 
Económicas 

57,06 

92 CARPARELLI ROSSEL, GISELLA 
AGOSTINA 

40104849 Facultad de Ciencias 
Económicas 

57,05 

93 Francisco Alejandro Solanes 37778242 Facultad de Filosofía y Letras 56,88 

94 MANDUCA, Micaela Andrea 38687779 Facultad de Artes y Diseño 56,76 

95 JURY, Yamile 36419496 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

56,74 

96 LINARES RODRíGUEZ, Gregorio 
Martín 

39767675 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

56,41 

97 SORIA GAVA, Natalia Belén 40272152 Facultad de Ciencias 
Económicas 

56,28 

98 IBAñEZ, Gabriel Francisco 39241365 Facultad de Ciencias Médicas 55,87 

99 Martín, Natalia 40560889 Facultad de Filosofía y Letras 55,8 

100 YEBRA, Sofia Antonella 39676673 Facultad de Ciencias 
Económicas 

55,58 

101 CEREDA, paula 38475570 Facultad de Artes y Diseño 55,56 
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102 FERNANDEZ GALLEGOS, Joaquin 38205252 Facultad de Ingeniería 55,48 

103 FERNáNDEZ, María Constanza 39604974 Facultad de Artes y Diseño 55,25 

104 MUSRI TONELLI, Carlos Sharbel 34853947 Facultad de Ingeniería 55,24 

105 AWAD, Leandro Ariel 40068968 Facultad de Ciencias 
Económicas 

55,14 

106 GIMéNEZ RAVANELLI, Guadalupe 39235721 Facultad de Filosofía y Letras 55,1 

107 LUNA, Cynthia Delia Ariadna 31084369 Facultad de Filosofía y Letras 55,05 

108 OBREDOR GIBEAUD, Melisa Daniela 37125165 Facultad de Ingeniería 54,78 

109 LIBANTI, Sofía 38475467 Facultad de Odontología 54,71 

110 CAMPANELLA, Maximiliano 36513548 Facultad de Ingeniería 54,36 

111 LóPEZ, Diego 37965317 Facultad de Ingeniería 54,32 

112 SILISQUI, Carlos Iván 37626543 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

54,23 

113 LEMOS, Macarena 38757979 Facultad de Ingeniería 53,97 

114 NOSENZO D`ALESSANDRO, 
Agustina Sofia 

39531321 Facultad de Artes y Diseño 53,81 

115 Inés María de los Ángeles Driollet 38908835 Facultad de Filosofía y Letras 53,78 

116 IANNIZZOTTO, Micaela 39238001 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

53,76 

117 GONZáLEZ VILLANUEVA, Jerónimo 
Luis 

40973341 Facultad de Artes y Diseño 53,39 

118 PLACERES PEREYRA, María Belén 40004143 Facultad de Ingeniería 53,35 

119 ZANICHELLI, Camila 39952607 Facultad de Filosofía y Letras 53,29 

120 SALAS ZORRILLA, Javiera 40218891 Facultad de Ciencias 
Económicas 

53,08 

121 GIARRIZZO, nicolas 40003917 Facultad de Derecho 52,77 

122 ROSALES, Fernanda 39800132 Facultad de Educación 
Elemental y Especial 

52,74 

123 LUSI DIAZ, Jimena Nahuel 34774796 Facultad de Artes y Diseño 52,71 

124 ESTéVEZ, Sofía 47249112 Facultad de Odontología 52,63 

125 STELLA PESALACCIA, María Catalina 38581803 Facultad de Filosofía y Letras 52,62 

126 TELLO CASTRO, Juan Pablo 38476010 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

52,5 

127 GARCIA, Santiago Gabriel 39952618 Facultad de Ciencias 
Económicas 

52,14 

128 REARTES, micaela 36767635 Facultad de Ciencias Aplicadas 
a la Industria 

51,98 

129 GRASSI, julieta cecilia 41230083 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

51,89 

130 PEREZ ABDALA, mauricio 39387162 Facultad de Derecho 51,73 

131 GUTIERREZ, Joaquin 36850650 Facultad de Artes y Diseño 51,36 

132 GUTIERREZ, Camila 37513388 Facultad de Artes y Diseño 51,28 

133 BIANCHI, Giuliana 39601274 Facultad de Artes y Diseño 51,22 

134 RUIN, Julián 38415803 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

51,09 

135 RIVERO, Mayra 39165490 Facultad de Ingeniería 50,95 

136 PALADINO, Nicolás 37269070 Facultad de Artes y Diseño 50,86 
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137 PARAMO COBO, Maximiliano 38759775 Facultad de Ciencias Médicas 50,74 

138 CORTI, Guillermo Matias 37517340 Facultad de Ciencias Agrarias 50,65 

139 PARLAVECCHIO, Macarena 37737742 Facultad de Derecho 50,55 

140 MINER, Nahir Eliana 39235429 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

50,54 

141 IBAñEZ BARROSO, María Victoria 40369393 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

50,53 

142 QUIROGA, Carolina Inés 40272765 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

50,33 

143 DIAZ CABRINI, Giuliana Abril 39533116 Facultad de Ciencias Médicas 50,02 

144 MARQUEZ, Jose Cayetano 39584844 Facultad de Ciencias 
Económicas 

49,89 

145 ATIENZA REYNAUD, Martina 
Candelaria 

40104255 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

49,81 

146 DE BENEDECTIS, Danilo 39799739 Facultad de Ingeniería 49,8 

147 GIUGNO, martina 40001636 Facultad de Ciencias 
Económicas 

49,71 

148 Michref, Laila yanina 37963388 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

49,64 

149 ANDOLFI, Daniel Nicolas 39399153 Facultad de Ingeniería 49,63 

150 AZCURRA, Ana Laura 37412978 Facultad de Filosofía y Letras 49,55 

151 DIBIAGI AMORóS, Sofía 39533424 Facultad de Ingeniería 49,52 

152 VIDELA, Cintia Belén 35842495 Facultad de Ciencias Agrarias 49,34 

153 OLIVERI, Pedro 39089590 Facultad de Ingeniería 49,27 

154 HATHALLAH, Lucía 38760608 Facultad de Ingeniería 49,22 

155 ESQUIBEL, Juan Nicolas 38077957 Facultad de Artes y Diseño 49,09 

156 ROSALES, Micaela Sol 37412437 Facultad de Artes y Diseño 48,88 

157 PIPINICH, Joaquín 41660981 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

48,88 

158 GOLDSTEIN, Anna Julia 42064947 Facultad de Ciencias 
Económicas 

48,71 

159 DI FABRIZIO, Valentina 37520782 Facultad de Ciencias Agrarias 48,53 

160 MORCHIO GIOL, Federica 40220938 Facultad de Ciencias 
Económicas 

48,25 

161 ALONSO, María Laura 38911516 Facultad de Artes y Diseño 48,18 

162 BEDATOU, Camille 40001653 Facultad de Artes y Diseño 47,79 

163 BARBIER, Andrés 40595201 Facultad de Ingeniería 47,66 

164 ROMáN, Sabrina Gisel 33439493 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

47,66 

165 CóRDOBA, Marcos Jeremías 40220535 Facultad de Ciencias 
Económicas 

47,65 

166 SALINAS, Eugenia 40373157 Facultad de Artes y Diseño 47,57 

167 ITALIANO, Michela Luz 39241421 Facultad de Educación 
Elemental y Especial 

47,53 

168 COMANDONE, Lucas 37737114 Facultad de Ingeniería 47,43 

169 VANIN, Franco 38759755 Facultad de Ciencias Médicas 47,4 

170 PéREZ OSáN, Álvaro José María 32627989 Facultad de Filosofía y Letras 47,36 

171 RODRIGO, sergio 33679990 Facultad de Artes y Diseño 47,35 
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172 GARRE, Maria Florencia 41795239 Facultad de Ciencias 
Económicas 

47,34 

173 BISARO, Patricia 36961441 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

47,15 

174 FEKETE, Pablo Ignacio 36753673 Facultad de Ciencias 
Económicas 

47,13 

175 ALONSO, Maria Florencia 39382010 Facultad de Derecho 47,11 

176 ALANIZ, GASTON ANDRES 39081546 Facultad de Ciencias Médicas 46,95 

177 RUBIO, Agustina Alejandra 41031354 Facultad de Ciencias 
Económicas 

46,78 

178 CáCERES, Jimena 39235786 Facultad de Artes y Diseño 46,6 

179 FERNáNDEZ, Martin Lautaro 38908740 Facultad de Ingeniería 46,54 

180 Díaz, Sebastián 95174393 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

46,48 

181 ESCOBAR, Luciano 40558344 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

46,4 

182 BECERRA, Valentina Ayelén 38910776 Facultad de Ciencias Médicas 45,91 

183 MARTINEZ, Eliana Macarena 38908273 Facultad de Ciencias 
Económicas 

45,82 

184 CEBALLOS, Karen 41252085 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

45,77 

185 GARCIA, Silvina Andrea 37081191 Facultad de Derecho 45,67 

186 GAURON PARRA, Maria Fernanda 37138384 Facultad de Artes y Diseño 45,25 

187 ROMERO ROMáN, Gonzalo 39242529 Facultad de Ingeniería 45,24 

188 LOPEZ GOMEZ, Joaquín 37934656 Facultad de Artes y Diseño 45,21 

189 BRUNO, Dolcemáscolo 40270566 Facultad de Artes y Diseño 45,11 

190 TORNELLO, Sofía 38909804 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

45,07 

191 DOMíNGUEZ, Luciano Lihué 39380985 Facultad de Filosofía y Letras 45,05 

192 BARBIERI, Paula 37518473 Facultad de Ingeniería 44,9 

193 LUCERO, Julián David 39338007 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

44,87 

194 GONZALEZ, Daiana Estefania 38205293 Facultad de Ciencias Agrarias 44,86 

195 KOLLER, Tomás 39085957 Facultad de Ingeniería 44,76 

196 GARAY TOBARES, Elisa Maricel 39534691 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

44,67 

197 PAGLIAFORA, Sofía 38208567 Facultad de Ingeniería 44,66 

198 UCEDA, Julieta 37518734 Facultad de Ciencias Médicas 44,62 

199 RODRIGUEZ, Valentina 40890224 Facultad de Artes y Diseño 44,45 

200 DE BENEDECTIS TANO, Gabriel 38416491 Facultad de Ciencias 
Económicas 

44,18 

201 ARLANDIS, Lucia 39241627 Facultad de Ciencias Médicas 44,11 

202 ARTOLA, Juan Augusto 39604912 Facultad de Ingeniería 43,82 

203 FERNáNDEZ, Carolina Belén 38908798 Facultad de Filosofía y Letras 43,71 

204 POCHETTINO, Natalia 41284810 Facultad de Artes y Diseño 43,53 

205 ACENDóN METRAL, José Alejandro 39239385 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

43,42 

206 SAN VICENTE, Carlos Alberto 37737095 Instituto Tecnológico 43,39 
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Universitario (ITU) 

207 FLAMARIQUE, Lucas 37125064 Facultad de Ingeniería 43,27 

208 PAULUCCI, Marisol 36219110 Facultad de Ciencias Agrarias 43,06 

209 OVIEDO, Sabrina Antonella 38476160 Facultad de Artes y Diseño 43,01 

210 CASSATA, María Belén 38206560 Facultad de Ingeniería 43 

211 NAZAR, Kaled 38476078 Facultad de Ingeniería 42,93 

212 ABDALA NAVARRíA, María Belén 39380869 Facultad de Ingeniería 42,89 

213 LAUCIRICA, Ignacio 35168238 Facultad de Ciencias Médicas 42,49 

214 CáNOVAS, Martín 37507334 Facultad de Filosofía y Letras 41,88 

215 FRANCO, Paula 38415697 Facultad de Filosofía y Letras 41,7 

216 MOLINA ALVAREZ, Carlos Antonio 34607775 Facultad de Ingeniería 41,62 

217 CORREA, Andrea Natalí del Rosario 42505795 Facultad de Filosofía y Letras 41,59 

218 VISCIGLIO, Valentina Sofía 39531409 Facultad de Artes y Diseño 41,58 

219 MANCINI, matáis Roberto 36513755 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

41,52 

220 FUNES, Julieta Alicia 37412477 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

41,38 

221 DíAZ, Micaela Belén 40704100 Facultad de Filosofía y Letras 41,3 

222 CAMPOS, Erwin Leonardo 41364886 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

41,05 

223 SUAREZ LAGO, facundo 38306454 Facultad de Ciencias Agrarias 40,81 

224 CASADO MEZZATESTA, Ignacio 34747220 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

40,76 

225 SALCEDO, Valeria 41084198 Facultad de Ciencias 
Económicas 

40,45 

226 CORREA, Natalia 40822976 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

40,17 

227 FERREYRA, Nicolás 37000057 Facultad de Ciencias 
Económicas 

40,09 

228 CORREA, Elias 38889546 Facultad de Ingeniería 39,96 

229 AVILA, Paula Florencia 38911849 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

39,9 

230 RUSSO, Fernando 39089581 Facultad de Ingeniería 39,71 

231 URBINA ECHEGARAY, Fernanda 38206913 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

39,6 

232 ALONSO, Franco 39383057 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

39,25 

233 SORIA HANNA, Juan Pablo 37958618 Facultad de Ciencias Médicas 39,14 

234 BATTISTONI, Aldana 37521380 Facultad de Ciencias Agrarias 39,09 

235 INFANTAS MARCHAN, Laura 
Florencia 

39237744 Facultad de Artes y Diseño 38,84 

236 GASQUE, María Rocío 40371279 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

38,61 

237 LUCARELLI, JOSÉ MANUEL 36137902 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

38,09 

238 GENTILE, mercedes 36927258 Facultad de Artes y Diseño 38,06 

239 PONCE, Gimena Lilian 36162495 Facultad de Artes y Diseño 37,85 

240 OZáN, Yésica 34461042 Facultad de Filosofía y Letras 37,75 
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241 ORTIZ, Julieta Muriel 41643241 Facultad de Artes y Diseño 37,59 

242 Ance, Lucas 38334579 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

36,75 

243 MONTAñA, Lucía Angélica 37513932 Facultad de Filosofía y Letras 36,49 

244 ESCUDERO, Cynthia Ailen 41365679 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

36,01 

245 TINEO, Eduardo 95175881 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

35,91 

246 GALDEANO, Karen 40070016 Facultad de Ciencias 
Económicas 

35,57 

247 OLIVARES, Yemina Lia 36768496 Facultad de Ingeniería 34,7 

248 DANIEL, Olivencia 37737366 Facultad de Ingeniería 33,74 

249 VILCHEZ, Nestor Sebastián 35623899 Facultad de Filosofía y Letras 33,58 

250 DI LAURO, Florencia Estefanía 37000834 Facultad de Ciencias Agrarias 33,16 

251 FUENTES, Diana 38335674 Facultad de Educación 
Elemental y Especial 

32,06 

252 RIOS CORTEZ, María Camila 40271934 Facultad de Artes y Diseño 31,39 

253 CULóS, María 35516305 Facultad de Ciencias Agrarias 30,65 

254 VALDIVIA, Melisa Viviana 37412713 Facultad de Artes y Diseño 29,22 

255 RODRIGUEZ, ALDANA MARISOL 37788801 Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

24,59 

256 FIGUEROA, María del Pilar 40973101 Facultad de Derecho 24,28 

257 TORRES REZ MASUD, Gabriel 
Andrés 

40070665 Facultad de Ciencias 
Económicas 

21,03 

258 SABEZ CHALULEU, Luis Mariano 37737806 Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

18,46 

 
 

Atendiendo la distribución de los cupos según los destinos elegidos y el puntaje obtenido por los 

postulantes, de los 258 estudiantes entrevistados resultaron seleccionados 155 estudiantes. El listado 

final de POSTULANTES TITULARES SELECCIONADOS es el siguiente: 

 

  Nº 

SOLICITUD 

ESTUDIANTE DNI UNIVERSIDAD DE DESTINO 

1 1610 DIMENZA BUJALDóN, 

Matías Agustín 

38206016 Francia- Programa UNCUYO- Universidad 

Claude Bernard Lyon 1 - Medicina  

2 1672 GRACIOTTI TARQUINI, 

Marco 

39352932 Bélgica- Programa UNCUYO- UNAMUR 

3 1467 KURET, Martina 38307430 España- Programa UNCUYO- Universidad 

de Alicante 

4 1621 ZAMMITTO REY, Paulina 39241331 Italia- Programa UNCUYO- Universidad de 

Bolonia 

5 1586 MONTBRUN, Juan 36417873 España- Programa UNCUYO- Universidad 

Alcalá de Henares 

6 1429 FURIó, Sofía 39953043 Corea- Programa UNCUYO- Kangwon 

National University  
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7 1650 SALINAS, Luciana Silvia 39378319 Francia - Programa UNCUYO- Universidad 

Lille 1 Sciences el Technologies  

8 1618 RODRIGUEZ PEZZELLA, 

María Agustina 

40270343 España- Programa UNCUYO- Universidad 

de Jaén  

9 1540 SCALZO, María Agostina 39380948 Italia- Programa UNCUYO- Universidad de 

Bolonia 

10 1599 LIBANTI, Bárbara 40270907 España- Programa UNCUYO- Universidad 

Alcalá de Henares 

11 1500 SAVINA, Rocío Nerea 38909073 España- Programa UNCUYO- Universidad 

de Jaén  

12 1585 CALVERA LóPEZ, 

Mariana 

39089551 Brasil- Programa AUGM- Universidad de 

Campinas 

13 1577 SCOONES, Ruth Victoria 38911698 Francia- Programa UNCUYO- Universidad 

de Toulouse -Jean Jaures  

14 1485 ATILIO, Santiago 

Ezequiel 

39498609 Alemania- Programa UNCUYO- Technology 

Arts and Sciences TH Köln 

15 1619 GIMéNEZ BOTTARI, 

Guadalupe 

40272733 Italia- Programa UNCUYO - Università Degli 

Studi di Napoli "Federico II"  

16 1748 GOMBAU PENESI, 

FRANCO NICOLAS 

37003076 México- Programa UNCUYO- Universidad 

de Monterrey 

17 1554 ESPEJO, Noelia Melina 39182700 Francia - Programa UNCUYO- Universidad 

Lille 2 Droit et Santé  

18 1711 TREGLIA, Martina 38307006 Alemania- Programa UNCUYO- Hochschule 

Geisenheim University   

19 1636 ELASKAR, David 39241336 Francia - Programa UNCUYO- Science Po 

Rennes  

20 1659 MARTíNEZ VARELA, 

Andrés Urbano 

38756780 Alemania- Programa UNCUYO- Hochschule 

Geisenheim University   

21 1449 VALENTE, Renzo 39088978 Francia - Programa UNCUYO - Science Po 

Strabourg  

22 1439 PEINADO, Juan Manuel 40597386 Austria- Programa UNCUYO- Universidad 

de Graz 

23 1705 DIAZ FULIGNA, Carla 40596764 Francia- Programa UNCUYO- Université 

Michel de Montaigne - Bordeaux 3  

24 1499 BARGERO, Tomas 

Francisco 

39952659 Alemania- Programa UNCUYO- Hochschule 

für Angewandte Wissenschaften München  

25 1443 PESTANHA, Guido 38416486 Italia- Programa UNCUYO - Università Degli 

Studi di Napoli "Federico II"  

26 1587 FERNANDEZ 

VALENZUELA, Lucas 

37487081 España- Programa UNCUYO- Universidad 

de Alicante 

27 1451 CORAZZA, SEBASTIAN 37520728 España- Programa UNCUYO- Universidad 

de Jaén  
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28 1442 DEL POPOLO, Santiago 40104265 Italia- Programa UNCUYO- Universidad de 

Téramo  

29 1484 LONGHI, Julieta Irina 39235549 Australía - Universidad Tecnológica de 

Sidney 

30 1745 GALLAR, Nicolás Javier 35514626 México- Programa UNCUYO- Universidad 

Autónoma Metropolitana 

31 1668 SEPULVEDA, Luciano 

Fabián 

42009618 Francia- Programa UNCUYO- Université de 

Bretagne Sud  

32 1692 DE LA MAZA, Ramiro 39531385 México- Programa UNCUYO-Universidad 

Autónoma de Chiapas 

33 1591 COLQUE NAVARRO, 

Noelia Verónica 

Carolina 

39234861 México- Programa UNCUYO- Universidad 

de Guadalajara  

34 1482 QUIROGA, Facundo 

Luciano 

39241527 Francia- Programa UNCUYO- Escuela de 

Mines Nantes  

35 1598 ENCRENAZ, María Belén 38756539 México- Programa UNCUYO- Universidad 

de Monterrey 

36 1620 LAVEZZARI, Giuliana 

Lucía 

39843505 México- Programa UNCUYO- Universidad 

del Oriente Campus Puebla 

37 1631 Bilbao, Maika Daniela 39952517 Austria- Programa UNCUYO- Universidad 

de Graz 

38 1548 BASCONCELO, María 

Fernanda 

36376649 España- Programa UNCUYO- Universidad 

Santiago de Compostela 

39 1427 CIVELLI, Carlos Daniel 

Esteban 

38206924 Colombia- Programa UNCUYO- Universidad 

de Boyacá 

40 1572 HANNA, Manuel Karim 39952678 España- Programa UNCUYO- Universidad 

Pais Vasco 

41 1605 SOCIAS, Fabricio 39236948 Alemania- Programa UNCUYO- Hospital St. 

Joseph-Stift Bremen 

42 1472 MATIOLI, Lucas 39915608 Alemania-Programa UNCUYO-Universität 

Leipzig  

43 1608 BRUCCOLERI OCHOA, 

Julia 

37518141 Perú- Programa UNCUYO- Universidad 

Nacional Mayor de San Marcos 

44 1488 LóPEZ, Hugo 36591994 Colombia- Programa UNCUYO- 

Corporación Universitaria Americana (Sede 

Barranquilla) 

45 1553 BONANNO ZANETTI, 

Emilia 

38606817 España- Programa UNCUYO- Universidad 

Pais Vasco 

46 1447 FEDERICI, María 

Fernanda 

37963232 Brasil- Programa AUGM- Universidad 

Federal de Santa Catarina 

47 1474 CASTRO, Camila Belén 38756571 España- Programa UNCUYO- Universidad 

de Extremadura 
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48 1566 MOLINA, Juan Pablo 39534825 Estados Unidos- Programa UNCUYO- 

Dickinson College 

49 1656 FERRER, Mauricio 35851174 España- Programa UNCUYO- Universidad 

de Extremadura 

50 1431 VIDELA, Laura 36132995 Colombia- Programa PILA -Universidad del 

Magdalena 

51 1483 FERNANDEZ BOCCIA, 

Agustina 

39603457 España- Programa UNCUYO- Universidad 

Santiago de Compostela 

52 1582 PALMES, Juan pablo 37750924 Alemania- Programa UNCUYO- University 

of Kassel  

53 1651 MORAN CROWLEY, 

Exequiel Pablo 

38759480 Francia- Programa UNCUYO- Sciences Po 

Lille  

54 1438 CORNEJO, Lucas 

Exequiel 

39017224 Colombia- Programa UNCUYO- Universidad 

de Boyacá 

55 1696 LEGASPE GABRIELLI, 

Francisco Luis 

39242897 Australía - Universidad Tecnológica de 

Sidney 

56 1545 OJEDA, Andrea Lucía 38756443 Alemania- Programa UNCUYO- Technische 

Universität Chemnitz  

57 1601 CORCULL, Juan Ignacio 39089501 Alemania- Programa UNCUYO- Technische 

Hochschule Nurnberg George Simon Ohm  

58 1486 VILLARRUEL OLGUIN, 

María del Mar 

39800161 Colombia- Programa UNCUYO- Universidad 

El Bosque 

59 1450 MONTILLA LERENA, 

María Emilia 

39235921 Inglaterra - Programa UNCUYO -University 

of Hertfordshire 

60 1626 GIL, Melanie 39088162 México- Programa UNCUYO- Universidad 

del Oriente Campus Puebla 

61 1433 PARLANTI, Fabiana 

Victoria 

39017746 Colombia- Programa UNCUYO- Universidad 

de Boyacá 

62 1695 ZEBALLOS, Daniela 

Fernanda 

38206945 Brasil- Programa AUGM- Universidad 

Federal de Santa Catarina 

63 1576 CARRIóN BUNADER, 

Julieta María 

39235628 México- Programa UNCUYO-Universidad 

Autónoma de Chiapas 

64 1677 SOLIMANO, Luciano 

Leonardo 

38461688 Alemania- Programa UNCUYO- Hospital St. 

Joseph-Stift Bremen 

65 1518 CARPARELLI ROSSEL, 

GISELLA AGOSTINA 

40104849 España- Programa UNCUYO- Universidad 

de Jaén (Sin beca) 

66 1681 MANDUCA, Micaela 

Andrea 

38687779 México- Programa UNCUYO- Universidad 

de Sonora 

67 1675 JURY, Yamile 36419496 Perú- Programa UNCUYO- Universidad 

Nacional Mayor de San Marcos 

68 1541 LINARES RODRíGUEZ, 

Gregorio Martín 

39767675 España- Programa UNCUYO- Universidad 

de Jaén (Sin beca) 
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69 1524 SORIA GAVA, Natalia 

Belén 

40272152 Francia- Programa UNCUYO- Université 

Paris 8  

70 1479 IBAñEZ, Gabriel 

Francisco 

39241365 Italia- Programa UNCUYO - Università Degli 

Studi di Napoli "Federico II"  

71 1455 Martín, Natalia 40560889 Estados Unidos- Programa UNCUYO- 

Dickinson College 

72 1589 FERNANDEZ GALLEGOS, 

Joaquín 

38205252 México- Programa UNCUYO-  Universidad 

de Monterrey  

73 1593 FERNáNDEZ, María 

Constanza 

39604974 Francia - Programa UNCUYO - Ecole 

Supérieure Des Beaux Arts de Bordeaux  

74 1456 AWAD, Leandro Ariel 40068968 Colombia- Programa UNCUYO- 

Corporación Universitaria Americana (Sede 

Medellín) 

75 1558 GIMéNEZ RAVANELLI, 

Guadalupe 

39235721 Alemania - Programa UNCUYO - 

Universidad de Flensburg  

76 1730 LUNA, Cynthia Delia 

Ariadna 

31084369 Perú- Programa UNCUYO- Universidad 

Nacional Mayor de San Marcos 

77 1616 OBREDOR GIBEAUD, 

Melisa Daniela 

37125165 Brasil- Programa AUGM- Universidad de 

Campinas 

78 1640 LIBANTI, Sofía 38475467 México- Programa UNCUYO- Universidad 

de Guadalajara  

79 1606 CAMPANELLA, 

Maximiliano 

36513548 Brasil- Programa AUGM- Universidad 

Federal de Rio de Janeiro 

80 1612 SILISQUI, Carlos Iván 37626543 Colombia- Programa UNCUYO- Unicatólica: 

Fundación Universitaria Católica Lumen 

Gentium 

81 1712 LEMOS, Macarena 38757979 México- Programa PILA - Universidad de 

Quintana Roo  

82 1532 IANNIZZOTTO, Micaela 39238001 Brasil- Programa AUGM- Universidad 

Federal de Santa Catarina 

83 1603 PLACERES PEREYRA, 

María Belén 

40004143 Alemania- Programa UNCUYO- Universidad 

de Augsburg  

84 1491 ZANICHELLI, Camila 39952607 Brasil- Programa AUGM- Universidad 

Federal de Minas Gerais 

85 1470 SALAS ZORRILLA, Javiera 40218891 Austria - Programa UNCUYO -  University of 

Applied Sciences Upper Austria  

86 1571 ROSALES, Fernanda 39800132 México- Programa UNCUYO- Universidad 

de Sonora 

87 1687 LUSI DIAZ, Jimena 

Nahuel 

34774796 Chile- Programa AUGM-Universidad de 

Valparaíso 

88 1590 ESTéVEZ, Sofía 47249112 Francia- Programa UNCUYO- Universidad 

Claude Bernard Lyon 1 - Odontología  
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89 1560 GARCIA, Santiago 

Gabriel 

39952618 Alemania-Programa UNCUYO-Universität 

Leipzig  

90 1552 GRASSI, Julieta Cecilia 41230083 México- Programa UNCUYO- Universidad 

Tecnológica de Aguascalientes 

91 1473 GUTIERREZ, Joaquín 36850650 Brasil- Programa AUGM- Universidad 

Estadual Paulista 

92 1685 GUTIERREZ, Camila 37513388 Colombia - Programa PILA - Universidad 

Distrital Francisco José de Caldas 

93 1487 RUIN, Julián 38415803 Colombia- Programa UNCUYO- Unicatólica: 

Fundación Universitaria Católica Lumen 

Gentium 

94 1629 PALADINO, Nicolás 37269070 Chile- Programa UNCUYO-Universidad 

Mayor (Campus Santiago) 

95 1550 PARAMO COBO, 

Maximiliano 

38759775 Colombia- Programa UNCUYO- Universidad 

de Manizales 

96 1544 PARLAVECCHIO, 

Macarena 

37737742 Colombia- Programa UNCUYO- 

Corporación Universitaria Americana (Sede 

Barranquilla) 

97 1452 MINER, Nahir Eliana 39235429 México- Programa UNCUYO-Universidad 

Autónoma de Chiapas 

98 1592 DIAZ CABRINI, Giuliana 

Abril 

39533116 México- Programa UNCUYO-Universidad 

Autónoma de Chiapas 

99 1562 MARQUEZ, José 

Cayetano 

39584844 Alemania- Programa UNCUYO- Technische 

Hochschule Nurnberg George Simon Ohm  

100 1581 ATIENZA REYNAUD, 

Martina Candelaria 

40104255 México- Programa UNCUYO- Universidad 

Autónoma Metropolitana 

101 1534 Michref, Laila Yanina 37963388 Chile - Programa UNCUYO- Pontificia 

Universidad Católica de Valparaíso 

102 1715 ANDOLFI, Daniel Nicolás 39399153 México- Programa UNCUYO- Instituto 

Politécnico Nacional  

103 1722 AZCURRA, Ana Laura 37412978 Colombia - Programa UNCUYO - 

Universidad Pedagógica Nacional 

104 1546 DIBIAGI AMORóS, Sofía 39533424 Alemania - Programa UNCUYO -  

Universidad de Oldenburg  

105 1528 VIDELA, Cintia Belén 35842495 México- Programa UNCUYO- Benemérita 

Universidad Autónoma de Puebla  

106 1673 HATHALLAH, Lucía 38760608 Italia- Programa UNCUYO - Università Degli 

Studi di Napoli "Federico II"  

107 1684 PIPINICH, Joaquín 41660981 Corea- Programa UNCUYO- Kangwon 

National University  

108 1547 DI FABRIZIO, Valentina 37520782 Chile- Programa UNCUYO-Universidad 

Mayor  
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109 1538 BEDATOU, Camille 40001653 Austria - Programa UNCUYO -  University of 

Applied Sciences Upper Austria  

110 1579 BARBIER, Andrés 40595201 Alemania-Programa UNCUYO-Universität 

Leipzig ( Sólo Ayuda mensual)) 

111 1732 ROMáN, Sabrina Gisel 33439493 Colombia- Programa UNCUYO- Fundación 

Universitaria de San Gil 

112 1527 SALINAS, Eugenia 40373157 Colombia- Programa UNCUYO- Universidad 

de Boyacá 

113 1561 ITALIANO, Michela Luz 39241421 Colombia- Programa UNCUYO- 

Corporación Universitaria Americana (Sede 

Medellín) 

114 1637 VANIN, Franco 38759755 México- Programa PILA - Universidad 

Autónoma Metropolitana 

115 1624 RODRIGO, Sergio 33679990 Colombia - Programa PILA - Universidad 

Javeriana Seccional Bogotá 

116 1717 BISARO, Patricia 36961441 Chile- Programa UNCUYO- Universidad 

Católica Silva Henríquez 

117 1700 FEKETE, Pablo Ignacio 36753673 Alemania- Programa UNCUYO- Aalen 

Hochschule (beca pasaje + ayuda mensual) 

118 1662 ALONSO, María 

Florencia 

39382010 Colombia- Programa UNCUYO- Universidad 

de Manizales 

119 1570 ALANIZ, GASTON 

ANDRES 

39081546 Colombia- Programa UNCUYO- Universidad 

de Manizales 

120 1607 FERNáNDEZ, Martin 

Lautaro 

38908740 Canadá- Programa UNCUYO- Universidad 

de Montreal  

121 1501 ESCOBAR, Luciano 40558344 México- Programa UNCUYO-Universidad 

Autónoma del Estado Hidalgo 

122 1653 MARTINEZ, Eliana 

Macarena 

38908273 Turquia - Programa UNCUYO -Istanbul 

Aydin University 

123 1697 CEBALLOS, Karen 41252085 México- Programa UNCUYO- Universidad 

Tecnológica de Aguascalientes 

124 1707 TORNELLO, Sofía 38909804 Brasil- Programa UNCUYO- Universidad 

Federal de Minas Gerais 

125 1448 BARBIERI, Paula 37518473 Colombia- Programa UNCUYO- 

Corporación Universitaria Americana  

126 1478 GARAY TOBARES, Elisa 

Maricel 

39534691 Colombia- Programa UNCUYO- 

Corporación Universitaria Americana  

127 1679 RODRIGUEZ, Valentina 40890224 Francia- Programa UNCUYO- Universidad 

Sorbona Nueva - Paris 3  

128 1682 DE BENEDECTIS TANO, 

Gabriel 

38416491 México- Programa UNCUYO- Universidad 

Autónoma de Yucatán  

129 1517 ARTOLA, Juan Augusto 39604912 Alemania - Programa UNCUYO -  
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Universidad de Oldenburg  

130 1694 SAN VICENTE, Carlos 

Alberto 

37737095 Brasil- Programa UNCUYO- UNIVATES 

131 1664 FLAMARIQUE, Lucas 37125064 Alemania- Programa UNCUYO- Universidad 

de Augsburg  

132 1520 PAULUCCI, Marisol 36219110 México- Programa UNCUYO-Universidad 

Estatal de Sonora 

133 1489 CASSATA, María Belén 38206560 Brasil- Programa UNCUYO- UNIVATES 

134 1736 LAUCIRICA, Ignacio 35168238 Brasil- Programa AUGM- Universidad 

Federal de Rio Grande do Sul 

135 1588 MOLINA ALVAREZ, 

Carlos Antonio 

34607775 Colombia- Programa UNCUYO- 

Corporación Politécnico Costa Atlántica 

136 1718 MANCINI, Matías 

Roberto 

36513755 Colombia- Programa UNCUYO- Fundación 

Universitaria de San Gil 

137 1506 FUNES, Julieta Alicia 37412477 Perú- Programa UNCUYO- Universidad 

Nacional Mayor de San Marcos 

138 1690 CAMPOS, Erwin 

Leonardo 

41364886 México- Programa UNCUYO- Universidad 

Tecnológica San Juan del Rio 

139 1476 SUAREZ LAGO, Facundo 38306454 Chile- Programa UNCUYO-Universidad 

Mayor (Campus Santiago) 

140 1556 SALCEDO, Valeria 41084198 Colombia - Programa UNCUYO - 

Corporación Universitaria del Caribe 

(CESAR) 

141 1652 CORREA, Natalia 40822976 México- Programa UNCUYO- Universidad 

Tecnológica San Juan del Rio 

142 1731 FERREYRA, Nicolás 37000057 Colombia - Programa UNCUYO - 

Corporación Universitaria del Caribe 

(CESAR) 

143 1701 AVILA, Paula Florencia 38911849 Chile- Programa UNCUYO- Universidad 

Católica Silva Henríquez 

144 1536 SORIA HANNA, Juan 

Pablo 

37958618 Colombia- Programa UNCUYO- Universidad 

Cooperativa de Colombia. Campus Santa 

Marta 

145 1709 GASQUE, María Rocío 40371279 México- Programa UNCUYO- Universidad 

Tecnológica de Tehuacán 

146 1733 LUCARELLI, JOSÉ 

MANUEL 

36137902 Colombia- Programa UNCUYO- Fundación 

Universitaria de San Gil 

147 1658 GENTILE, mercedes 36927258 Colombia- Programa UNCUYO- Universidad 

de Boyacá 

148 1526 Ance, Lucas 38334579 Brasil- Programa UNCUYO- UNIVATES 

149 1529 MONTAñA, Lucía 

Angélica 

37513932 Perú- Programa UNCUYO- Universidad 

Nacional Mayor de San Marcos 
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150 1502 TINEO, Eduardo 95175881 Colombia- Programa UNCUYO- Universidad 

de Boyacá 

151 1507 DANIEL, Olivencia 37737366 México- Programa UNCUYO- Instituto 

Tecnológico de Sonora 

152 1647 FUENTES, Diana 38335674 Colombia - Programa UNCUYO - 

Universidad Pedagógica Nacional 

153 1755 FIGUEROA, María del 

Pilar 

40973101 Francia- Programa UNCUYO- Sciences Po 

Toulouse  

154 1575 TORRES REZ MASUD, 

Gabriel Andrés 

40070665 Colombia- Programa UNCUYO- Universidad 

Cooperativa de Colombia. Campus Santa 

Marta 

155 1559 SABEZ CHALULEU, Luis 

Mariano 

37737806 Colombia- Programa UNCUYO- Universidad 

El Bosque 

 

  

Luego de obtener el Orden de Méritos de los postulantes Titulares según puntaje y destino, la 

Secretaría ofreció el día 27 de septiembre los destinos vacantes a los postulantes que no fueron 

seleccionados para ninguno de sus destinos elegidos, siguiendo el  Orden de Mérito y teniendo en 

cuenta las variables de área de estudio, requisitos específicos de cada programa y dominio de idioma 

requerido.  

En esta etapa, los siguientes postulantes quedaron seleccionados para los siguientes destinos:  

 

  ESTUDIANTE DNI UNIDAD 
ACADEMICA 

UNIVERSIDAD DE DESTINO 

1 CIULLINI, María 
Valentina 

39952788 Facultad de Artes y 
Diseño 

Italia- Programa UNCUYO- 
Universidad de Téramo  

2 RETA, Carolina 37737186 Facultad de 
Ciencias Agrarias 

Francia -Programa UNCUYO -
Burgundy School of Business - 
Groupe ESC Dijon  

3 BERNARDI, Ornella 39679280 Facultad de 
Ciencias 
Económicas 

España- Programa UNCUYO- 
Universidad de Jaén (Sin beca) 

4 BUENANUEVA 
ALONSO, María Emilia 

39532852 Facultad de 
Derecho 

Francia. Programa UNCUYO -
Universidad Lille 3 Sciences 
Humaines el Sociales 

5 FARRUGGIA 
VALDIVIESO, Marina 

39089528 Facultad de 
Ingeniería 

Italia- Programa UNCUYO- 
Universidad de Téramo 

6 VILLAFAÑE, JUAN 
PABLO 

39378919 Facultad de 
Ciencias 
Económicas 

Italia- Programa UNCUYO- 
Universidad de Téramo 

7 YACIOFANO, María 
Agustina 

38307357 Facultad de Artes y 
Diseño 

Colombia -Programa UNCUYO- 
Universidad Pedagógica Nacional 

8 FURLANI ANGELELLI, 
Ana Belén 

38580790 Facultad de Artes y 
Diseño 

Brasil - Programa AUGM  - 
Universidad Federal de Paraná  

9 DE VECCHI URREA, 40370694 Facultad de España- Programa UNCUYO- 
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María Victoria Ciencias 
Económicas 

Universidad de Jaén  

10 AHUMADA, Federico 40370703 Facultad de 
Ciencias Políticas y 
Sociales 

Alemania- Programa UNCUYO- 
Technische Universität Chemnitz  

11 PáEZ, Silvio Gabriel 38208387 Facultad de 
Ciencias 
Económicas 

México  - Programa UNCUYO - 
Instituto Tecnológico y de Estudios 
Superiores de Monterrey  

12 Francisco Alejandro 
Solanes 

37778242 Facultad de 
Filosofía y Letras 

Colombia -Programa PILA - 
Universidad Sur Colombiana 

13 MUSRI TONELLI, 
Carlos Sharbel 

34853947 Facultad de 
Ingeniería 

Francia -Programa UNCUYO- 
Groupe ESAIP  

14 LóPEZ, Diego 37965317 Facultad de 
Ingeniería 

México  - Programa UNCUYO - 
Instituto Tecnológico y de Estudios 
Superiores de Monterrey  

15 NOSENZO 
D`ALESSANDRO, 
Agustina Sofía 

39531321 Facultad de Artes y 
Diseño 

México- Programa UNCUYO- 
Universidad de Monterrey 

16 REARTES, Micaela 36767635 Facultad de 
Ciencias Aplicadas a 
la Industria 

México- Programa UNCUYO- 
Instituto Tecnológico de Sonora 

17 IBAñEZ BARROSO, 
María Victoria 

40369393 Facultad de 
Ciencias Políticas y 
Sociales 

México- Programa UNCUYO - 
Universidad Autónoma del Estado 
de México 

18 ESQUIBEL, Juan 
Nicolás  

38077957 Facultad de Artes y 
Diseño 

Brasil - Programa AUGM  - 
Universidad Federal de Santa 
María 

19 ROSALES, Micaela Sol 37412437 Facultad de Artes y 
Diseño 

Austria - Programa UNCUYO -  
University of Applied Sciences 
Upper Austria  

20 ALONSO, María Laura 38911516 Facultad de Artes y 
Diseño 

España- Programa UNCUYO- 
Universidad de Jaén  

21 GARCIA, Silvina 
Andrea 

37081191 Facultad de 
Derecho 

Colombia - Programa PILA - 
Universidad de Manizales  

22 FERNáNDEZ, Carolina 
Belén 

38908798 Facultad de 
Filosofía y Letras 

Corea- Programa UNCUYO- 
Kangwon National University  

23 NAZAR, Kaled 38476078 Facultad de 
Ingeniería 

Alemania- Programa UNCUYO- 
Aalen Hochschule  

24 ABDALA NAVARRíA, 
María Belén 

39380869 Facultad de 
Ingeniería 

España- Programa UNCUYO- 
Universidad de Jaén  

25 CáNOVAS, Martín 37507334 Facultad de 
Filosofía y Letras 

Brasil - Programa AUGM - 
Universidad Federal de San Carlos 

26 FRANCO, Paula 38415697 Facultad de 
Filosofía y Letras 

Turquía - Programa UNCUYO -
Istanbul Aydin University 

27 CORREA, Andrea 
Natalí del Rosario 

42505795 Facultad de 
Filosofía y Letras 

España- Programa UNCUYO- 
Universidad de Jaén  

28 RUSSO, Fernando 39089581 Facultad de 
Ingeniería 

Alemania- Programa UNCUYO- 
University of Kassel  

29 URBINA ECHEGARAY, 
Fernanda 

38206913 Facultad de 
Ciencias Políticas y 
Sociales 

Colombia- Programa UNCUYO- 
Universidad de Boyacá 
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30 ALONSO, Franco 39383057 Instituto 
Tecnológico 
Universitario (ITU) 

México- Programa UNCUYO-
Universidad Autónoma del Estado 
Hidalgo 

31 PONCE, Gimena Lilian 36162495 Facultad de Artes y 
Diseño 

Bolivia - Programa AUGM - 
Universidad Mayor de San Andrea  

32 ESCUDERO, Cynthia 
Ailen 

41365679 Instituto 
Tecnológico 
Universitario (ITU) 

México - Programa UNCUYO - 
Universidad Tecnológica San Juan 
del Rio 

33 VILCHEZ, Néstor 
Sebastián 

35623899 Facultad de 
Filosofía y Letras 

Alemania - Programa UNCUYO - 
Universidad de Flensburg  

34 DI LAURO, Florencia 
Estefanía 

37000834 Ingeniería 
Agronómica 

México- Programa UNCUYO-
Universidad Estatal de Sonora 

35 RIOS CORTEZ, María 
Camila 

40271934 Facultad de Artes y 
Diseño 

México  - Programa UNCUYO - 
Universidad Autónoma de Ciudad 
Juárez 

36 CULóS, María 35516305 Facultad de 
Ciencias Agrarias 

Chile- Programa UNCUYO - 
Pontificia Universidad Católica de 
Valparaíso 

37 VALDIVIA, Melisa 
Viviana 

37412713 Facultad de Artes y 
Diseño 

México  - Programa UNCUYO - 
Universidad Autónoma de Ciudad 
Juárez 

38 RODRIGUEZ, ALDANA 
MARISOL 

37788801 Facultad de 
Ciencias Políticas y 
Sociales 

Colombia -Programa UNCUYO- 
Universidad Pedagógica Nacional 

 
 
 

La Secretaría de Investigación, Internacionales y Posgrado presentará ante las universidades de 

destino a los postulantes seleccionados como candidatos avalados por la UNCUYO para acceder a las 

plazas ofrecidas y realizará el trámite administrativo conducente al otorgamiento de la beca 

correspondiente. 

 

 

 


